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Urbanistički plan uređenja “Laste” 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI
Održanoj od 12. kolovoza 2025. do 10. rujna 2025.godine
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I. UVOD

Temeljem članka 102. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13., 65/17., 
114/18., 39/19., 98/19. i 67/23), (u daljnjem tekstu ZPU), Nositelj izrade Grad Rovinj – Rovigno i odgovorni 
voditelj u ime stručnog izrađivača – tvrtke Ekomena d.o.o. Zagreb, u postupku izrade i donošenja 
Urbanističkog plana uređenja „Laste“ (dalje: Plan), izradili su Izvješće o javnoj raspravi (u nastavku teksta: 
Izvješće).

Izrada ovog Plana predviđena je Proračunom Grada Rovinja za 2025. i projekcijama za 2026. i 2027. , 
te Odlukom o izradi Urbanističkog plana uređenja „Laste“ („Službeni glasnik“ Grada Rovinja-Rovigno br. 
6/21), koja je  donesena je na Gradskom vijeću na sjednici održanoj 28. studenog 2024. Odluka o izradi se 
temelji na Programu za izradu UPU Laste izrađen od Atelier Bruno Juričić d.o.o. iz Pule, a koji je prihvaćen 
zaključkom Gradonačelnika od 10. listopada 2024. godine (KLASA/CLASSE: 350-02/22-01/41, 
URBROJ/NUMPROT: 2163-8-02/1-24-43).

Gradonačelnik Grada Rovinja-Rovigno donio je 07. kolovoza 2025. Zaključak o utvrđivanju prijedloga 
Plana za javnu raspravu (KLASA /CLASSE 350-03/24-09/01, URBROJ /NUMPROT: 2163-8-2/1-25-45).

II. JAVNA RASPRAVA S JAVNIM IZLAGANJEM

Prijedlog Plana bio je izložen na javnom uvidu od 12. kolovoza 2025. do 10. rujna 2025. godine, u 
ulaznom holu Gradske uprave, Trg Matteotti 2, u Rovinju-Rovigno svakim radnim danom od 08:30 do 15:00 
sati.

Javno izlaganje Prijedloga Plana održano je dana 26. kolovoza 2025. godine u 16:00 sati u velikoj Sali 
Doma kulture, Trg maršala Tita bb u Rovinju-Rovigno. O javnom izlaganju vođen je zapisnik koji je sastavni 
dio ovog izvješća. Izlaganje je vodio nositelj izrade Plana i odgovorni voditelj izrade Plana, a popis prisutnih 
nalazi se u Zapisniku.

Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana mogla su se dostaviti do 10. rujna 2025. 
godine. U oglasu u kojem je objavljena javna rasprava dana je jasna uputa o načinu na koji se daju primjedbe 
i prijedlozi.

Sukladno članku 96. ZPU-u (u nastavku teksta: ZPU) nositelj izrade objavio je javnu raspravu u Glasu 
Istre i u La Voce dana 03. studenog 2022 godine, na web stranici grada: www.rovinj-rovigno.hr i na web 
stranici Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine: mpgi.gov.hr te na oglasnoj ploči 
Grada Rovinja-Rovigno.

III. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ OBAVIJESTI

Sukladno članku 97. ZPU Upravni odjel za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i izdavanje akata, dostavio je i 
posebnu obavijest o javnoj raspravi sljedećim tijelima i osobama:

1. ODVODNJA ROVINJ-ROVIGNO d.o.o. (DEPURAZIONE ACQUE ROVINJ-ROVIGNO s.r.l.), HR-52210 Rovinj, 
Novigradska ulica1

2. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli,HR-52100 Pula, 
Ulica Grada Graza 2

3. Državni inspektorat, Područni ured Rijeka, Služba sanitarne inspekcije, HR-51000 Rijeka, Riva 10
4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba civilne 

zaštite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg Republike 1
5. Županijska uprava za ceste Istarske županije, HR-52000 Pazin, M.B.Rašana 2/4
6. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3
7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Buzet, HR-52420 Buzet, Naselje Goričica 2
8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta

Frangeša Mihanovića 9
9. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula, Vergerijeva 6
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10. ISTARSKI VODOVOD d.o.o. Buzet, HR-52420 Buzet, Sv. Ivan 8
11. PLINARA d.o.o., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17
12. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša, HR-

52100 Pula, Flanatička 29
13. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za prostorno

uređenje i dozvole državnog značaja, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14
14. JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE, HR-

52100 Pula, Riva - Riva 8
15. GRAD ROVINJ-ROVIGNO, UO ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO I IZGRADNJU, HR-

52210 Rovinj - Rovigno, Matteottijev trg - Piazza Matteotti 2
16. KOMUNALNI SERVIS d.o.o. ROVINJ, HR-52210 Rovinj - Rovigno, Trg na lokvi - Piazzale

del laco 3
17. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE,

SLUŽBE CIVILNE ZAŠTITE PAZIN, HR-52000 Pazin, Matka Brajše Rašana 7
18. objava putem aplikacije e-mjesni odbori

IV. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA 
PRIJEDLOG PLANA PRIHVAĆENI, NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO PRIHVAĆENI ILI NISU 
RAZMATRANI SUKLADNO ZAKONU

U otvorenom roku u tijeku javne rasprave za dostavu prijedloga i primjedbi zaprimljeno je 8 mišljenja 
i 22 primjedbe pojedinačnih sudionika javne rasprave (neka mišljenja i  primjedbe imale su više točaka=.

Od zaprimljenih mišljenja, 1 javnopravno tijelo nije imalo primjedbi, 3 su prihvaćena, 3 djelomično 
prihvaćena i 1 nije prihvaćeno.

Od zaprimljenih primjedbi i prijedloga, 1 primjedba je prihvaćena, 9 je djelomično prihvaćeno, 9 nije 
prihvaćeno, a 2 nisu razmatrane jer su bile nečitko napisane.

Odgovori i obrazloženja o razlozima ne prihvaćanja i djelomičnog prihvaćanja sastavni su dio ovog 
Izvješća.

V. ZAKLJUČAK

Istekom roka za očitovanja okončan je postupak javne rasprave. S obzirom na prihvaćene primjedbe 
Plan se upućuje na ponovnu javnu raspravu sukladno članku 104. Zakona.

Prilozi:

1. Obrada mišljenja, primjedbi i prijedloga

2. Zaključak gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu

3. Objava javne rasprave

4. Posebna obavijest o javnoj raspravi

5. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Grada i Ministarstva te u javnom glasilu

6. Zapisnik s javnog izlaganja

7. Preslike mišljenja, primjedbi i prijedloga

8. Dokazi o dostavi posebnog poziva
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1. Obrada mišljenja, primjedbi i prijedloga

r.br. Podnositelj Prihvaćanje
1 Ministarstvo unutarnjih poslova, Služba civilne zaštite Pazin DA
2 Istarski vodovod d.o.o. DA
3 JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije DJELOMIČNO
4 Hrvatske vode DJELOMIČNO
5 Ministarstvo kulture i medija DJELOMIČNO
6 Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine NE
7 Hrvatska agencija za mrežne djelatnosti NA ZNANJE
8 Ministarstvo unutarnjih poslova, Odjel inspekcije DA
9 SDP Rovinj-Rovigno (M. Blažina, predsjednica) NE
10 Saša Muškardin (zastupan po punomoći odvjetničkog društva Vukić & partneri) DJELOMIČNO
11 Klaudija Maružin, Tina-Margo Ljubičić, Sidharta Komadina NE
12 Radenko Ilić DA
13 Mirko Bijelonjić, Koalicija SDP-MOŽEMO!-SU ispred grupe zainteresiranih građana DJELOMIČNO
14 Siniša Škaberna DJELOMIČNO
15 Maria Blažina, ispred grupe zainteresiranih građana grada Rovinj-Rovigno NE
16 Sonja Majher Bissi DJELOMIČNO
17 Istarski demokratski sabor - Dieta democratica Istriana, Gradska podružnica Rovinj-Rovigno DJELOMIČNO
18 Maria Blažina, Socijaldemokratska partija Hrvatske NE
19 Corinna Pellizzer Lanča NE
20 Ana Gržinić Stepanov DJELOMIČNO
21 Ljubo Marčeta NE
22 Slavko Grbin DJELOMIČNO
23 Franko Brajković NE
24 Ivetta Volčić NE
25 Nada Petrović Stepanov DJELOMIČNO
26 Comunità degli Italiani, Zajednica Talijana “Pino Budicin” Rovinj-Rovigno DJELOMIČNO
27 Borivoj Sapundžić NE
28 Anna Delia Quarantotto (knjiga primjedbi) NE RAZMATRA
29 Miranda Pivac (knjiga primjedbi) NE
30 Milan Medak (knjiga primjedbi) NE RAZMATRA

U nastavku slijedi pregled svih pristiglih primjedbi, prijedloga i mišljenja.
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Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba civilne 
zaštite Pazin

Datum: 18.8.2025.

Klasa: 350-02/25-01/1

Pazin Ur.Br.: 511-01-378-25-21
1

Mišljenje:

Služba civilne zaštite Pazin navodi da Plan nije usklađen s propisima o zaštiti od nesreća. Potrebno je uvrstiti mjere za 
zaštitu od potresa, oluja i požara, osigurati hidrantsku mrežu, evakuacijske i protupožarne puteve te predvidjeti prostore 
za sklanjanje stanovništva.

Stručno mišljenje izrađivača: Prihvaća se

Plan se usklađuje sadržajno u potpunosti, a formalno-tehnički u okvirima Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i Pravilnika o prostornim planovima (NN 152/2003). U odredbe za provedbu, 
poglavlje 1.4. Ostale odredbe za provedbu Plana unose se standardne odredbe kakve se primjenjuju u prostornim 
planovima na području Grada Rovinja-Rovigno, a u Obrazloženje Plana poglavlje o zaštiti od nesreća s grafičkim prikazom.

Istarski vodovod d.o.o. Datum: 21.8.2025.

Buzet Br.: 93-31/14-2-2025
2

Mišljenje:

Istarski vodovod navodi kako je potrebno obrisati ili izmijeniti odredbu o prstenastom formiranju vodoopskrbne mreže, 
budući da smatraju da Plan ne bi trebao zadirati u tehnička rješenja. Također je potrebno ispraviti grafički dio jer 
prikazana vodovodna mreža ne odgovara stvarnom stanju.

Stručno mišljenje izrađivača: Prihvaća se

Primjedba se prihvaća i usklađuju se odredbe i grafički dio Plana.

JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije

Ente per l'assetto territoriale della Regione Istriana

Datum: 10.9.2025.

Klasa: 350-02/25-01/00015

Županja Ur.Br.: 2163-20/2-25-5
3
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Mišljenje:

Zavod navodi da su uvidom u Plan utvrđene određene neusklađenosti između grafičkog i tekstualnog dijela te pojedinih 
elemenata u odnosu na važeću prostorno-plansku dokumentaciju. Upozorava na potrebu usklađivanja prikaza granica 
namjena i prometnih rješenja, uključujući planiranu prometnicu uz zapadnu granicu obuhvata, uređenje raskrižja, 
pristupa i okretišta, kao i preciziranje širina i profila prometnica. Nadalje, skreće pozornost na važnost jasnog definiranja 
građevnih i regulacijskih pravaca, statusa zatečenih građevina te osiguranja pristupa pojedinim česticama.

U dijelu odredbi za provedbu ističe potrebu dorade članaka, osobito onih koji se odnose na određivanje građevnih čestica, 
visinu i katnost građevina, uvjete rekonstrukcije, udaljenosti od granica čestica i pomoćne građevine. Također predlaže 
preciznije navođenje broja uporabnih cjelina, podzemnih etaža i površina pomoćnih građevina, te doradu prikaza 
prometnih profila, infrastrukturnih sustava i pripadajućih oznaka, kao i ažuriranje tabličnih iskaza i kartografskih prikaza.

U obrazloženju Plana preporučuje dopunu dokumentacije mišljenjem nadležnog konzervatorskog odjela na Izvještaj o 
arheološkom rekognosciranju i Programom za izradu Plana, te tehničko poboljšanje čitljivosti digitalnog prikaza plana 
(prikazom katastarskog plana).

Na kraju daje osvrt/komentar koji se ne smatra primjedbom, a odnosi se na potrebu promišljanja stambene politike u 
širem kontekstu i poticanja raznovrsnih, priuštivih oblika stanovanja u okviru uravnoteženog razvoja zajednice.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Sve primjedbe Zavoda pažljivo su proučene. Dio primjedbi, odnosno uočenih manjkavosti koje se odnose na grafički dio 
elaborata Plana, proizlazi iz naravi novog sustava izrade prostornih planova i odredbi važećeg Pravilnika, te ih zbog 
tehničkih ograničenja nije bilo moguće u potpunosti prihvatiti. Pojedine primjedbe i prijedlozi ne odnose se na 
usklađenost Plana s prostornim planom županije, Zakonom i propisima donesenim na temelju Zakona, već su stručnog 
odnosno vrijednosnog karaktera te ulaze u sferu planskog rješenja. Takve su primjedbe uvažene u mjeri u kojoj su 
usklađene s Programom za izradu Plana. Sve ostale primjedbe prihvaćene su i u odgovarajućem su obliku uvrštene u Plan. 

1. Ucrtati planiranu gradsku prometnicu uz zapadnu granicu obuhvata
Prihvaća se. 

2. Uskladiti granice namjena s GUP-om (M3 i P-parkiralište), 
Prihvaća se. 

3. Uskladiti obuhvat trafostanice s k.č.zgr. 3887 k.o. Rovinj
Djelomično se prihvaća. Obuhvat trafostanice prilagođen je katastarskoj čestici kakva jest u naravi, evidentirana 
geodetskom podlogom (granica u DKP nije točna). 

4. Planirati kolni pristup ili barem pješački iz naselja do površine namjene D8 na kojoj se nalazi crkva
Djelomično se prihvaća. U profilu 1-1 planiraju se parkirna mjesta za posjetitelje i pješački pristup crkvici, koji će 
biti predmet razrade kroz krajobrazni projekt parkovne površine. Sukladno naputku konzervatorskog odjela o 
minimalnim intervencijama, kolni pristup čestici ostaje s Ulica Concetta. 

5. Prikazati građevni pravac, regulacijski pravac i označiti pristup na građevnu česticu
Djelomično se prihvaća. Prikazati tražene elemente nije moguće jer Pravilnik o prostornim planovima odnosno 
ePlanovi Editor ne predviđa njihov prikaz (nema odgovarajućeg koda) već se isto regulira tekstualno. Radi 
usklađenja načina prikaza, briše se prikaz gradivog dijela čestice.

6. Planom odrediti status zatečene poljoprivredne zgrade na k.č. 9299/1 k.o. Rovinj (namjena Z1)
Prihvaća se. U pravilu provedbe Z1-1 dodaje se stavak 2. u kojem se tekstualno određuje uklanjanje zatečene 
poljoprivredne zgrade na k.č. 9299/1 k.o. Rovinj (namjena Z1). 

7. Preispitati racionalnost/ispravnost prijedloga dvaju raskrižja na razmaku cca 85 m na Ulici Concetta
Prihvaća se. Racionalnost prijedloga dvaju raskrižja na razmaku cca 85 m na Ulici Concetta (od kojih je jedno 
postojeće) raspravljena je sa Županijskom upravom za ceste. Budući da je novoplanirano raskrižje postavljeno 
na optimalnom mjestu u odnosu na uličnu mrežu budućeg naselja, a postojeći priključak Puta Stjepana Konzula 
Istranina važan za prilaz na čestice nekoliko postojećih obiteljskih zgrada, ŽUC je odobrio rješenje uz 
rekonstrukciju radijusa na priključku Puta Stjepana Konzula Istranina. 

8. U točki „3.2.1.1. Cestovni promet“ ucrtati/prikazati planirano parkiralište uz županijsku cestu
Djelomično se prihvaća. Primjedba stoji, ali se radi redistribucije građevnih čestica planirano parkiralište ukida. 
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9. Preispitati okretište (?) između planirane površine namjene Z5 i postojeće građevine k.č. zgr. 4036 k.o. Rovinj
Prihvaća se. Ne radi se o okretištu već o pristupu na k.č. zgr. 4036 k.o. Rovinj koji ne mora biti ucrtan te se zbog 
jasnoće briše. 

10. Duljina slijepe ulice iznosi cca 118 m te ju je potrebno uskladiti s čl. 79. GUP-a koji određuje da slijepa ulica može 
biti najviše dužine do 100 m
Prihvaća se. Ulica će se skratiti za širinu posljednje čestice, a navedena čestica produljit će se prema istoku kako 
bi ostvarila bočni pristup s ulice. 

11. Omogućiti pristup na prometnicu za k.č. zgr. 3766/1, 9298/12 i 3196/1 k.o. Rovinj
Prihvaća se.

12. Biciklističke i pješačke staze bi trebalo jasno i nedvosmisleno prikazati (grafički razdvojiti) u grafičkom dijelu 
Plana.
Djelomično se prihvaća. Odvojit će se pješačke i biciklističke staze izvan profila ulica, dok one unutar profila nije 
moguće razdvojiti jer Pravilnik na predviđa odgovarajuće kodove i svako drugo rješenje proizvodi preveliko 
grafičko zagušenje kartografskog prikaza i potencijalno otežava provedbu. 

13. Preispitati odnosno korigirati plansko rješenje u dijelu namjene M3-1 u sjevernom dijelu obuhvata Plana, a koji 
je planiran unutar zaštitnih zona kanala Campolongo zbog opasnosti od mogućeg plavljenja
Djelomično se prihvaća. Najbliže građevne čestice planiraju na udaljenosti većoj od 10 m od kanala. Hrvatske 
vode, koje su u izradi ovog Plana sudjelovale davanjem prethodnog zahtjeva i mišljenja u javnoj raspravi, nisu 
imale primjedbi na namjenu površina, kao ni na odredbe koje uređuju zaštitu vodotoka i zaštitu od štetnog 
djelovanja voda. Temeljem primjedbe navedene se odredbe dodatno pojašnjavaju, odnosno ukida se dio koji se 
odnosi na bušenje tla (koje nije planirano), te na odgovornost od šteta (jer se isto prema ne regulira prostornim 
planom). 

14. Mišljenja smo da nema opravdanog razloga da visina hotela (10,5 m) nadmašuje visinu okolne izgradnje (8,5 m), 
posebno iz razloga što se područje unutar obuhvata Plana nalazi unutar GUP-om određenog „poteza značajnih 
za panoramske vrijednosti krajobraza“.
Prihvaća se. Ukidanjem planiranog hotela izjednačava se dozvoljena visina izgradnje na cijelom području. 
Napominjemo, da je u čitavom okolnom području koje se gradi neposrednom provedbom GUP-a, dozvoljena 
visina i katnost građevina veća nego u obuhvatu UPU Laste.   

15. U punom profilu prikazati okretište (?) na k.č. 10625 k.o. Rovinj (ista primjedba kao pod 9., op.iz.)
Prihvaća se. Ne radi se o okretištu te se korigira kartografski prikaz radi jasnoće.

16. U odredbama članaka 4. i 5. navesti najveći dopušteni broj samostalnih uporabnih cjelina odnosno funkcionalnih 
jedinica (stanova, poslovnih prostora) sukladno Pravilniku.
Prihvaća se. Navedeno je već određeno točkom 2. predmetnih članaka zbog veće jasnoće, a temeljem primjedbe 
uvodi se u novi stavak 2. točka 1.

17. U odredbama članaka 4. i 5. navesti najveći dopušteni broj podzemnih etaža, odnosno svih etaža.
Prihvaća se. 

18. U članku 4. Odredbi za provedbu Plana određena je mogućnost da se građevne čestice utvrde i drugačije u 
odnosu na kartografski prikaz; građevne čestice je potrebno nedvojbeno utvrditi, utvrditi građevni pravac i 
označiti pristup na građevnu česticu.
Djelomično se prihvaća. Briše se mogućnost alternativnog određivanja građevne čestice, osim u slučajevima 
prilagodbe stanju u naravi, na sljedeći način (uvršteno u opće odredbe u poglavlju 1.4.):
„Granica obuhvata, razgraničenje površina po namjeni i iskazane prostorne veličine (površine građevnih čestica 
i sl.) u skladu su s točnošću koja proizlazi iz mjerila 1:1000. Prilikom formiranja građevnih čestica moguća su 
manja odstupanja od navedenog, samo ukoliko ista ne idu na štetu javnog prostora i ne utječu negativno na 
funkcionalnost bilo koje od prostornih cjelina. Pogotovo se to odnosi na ispravljanje neusklađenosti katastarske 
podloge sa stanjem u naravi (npr. ukoliko je os prometne površine ili granica planiranih građevnih čestica jasno 
planirana da prati granicu katastarskih čestica, a u provedbi se pokaže da se stvarna granica razlikuje od one 
korištene u Planu, kao mjerodavna se uzima stvarna granica).“
Pravilnik o prostornim planovima i ePlanovi Editor ne predviđa prikaz građevinskog pravca i pristupa na 
građevnu česticu (nema odgovarajućeg koda za prikaz) već se isto regulira tekstualno. 
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19. U članku 4. stavku 1. točki 2. podtočki b. (isto i u članku 5. stavku 1. točki 2. podtočki b.) navedeno je da se uz 
glavnu građevinu i pomoćne građevine unutar namjene M3-1 može graditi i prateća građevina druge namjene 
za smještaj poslovnih sadržaja. Ova odredba nije u skladu s odredbama GUP-a. čl. 10. 
Prihvaća se.   
U (članku 4.) točki 3. utvrditi udaljenost građevine od ruba građevne čestice sukladno članku 45. Pravilnika (ne 
manji od H/2 i 3 m) te uskladiti gradivi dio u grafičkom dijelu Plana.
Prihvaća se. Temeljem druge primjedbe (v. t. 5.) briše se grafički prikaz gradivog dijela čestice. 
U (članku 4.) točki 3. korigirati udaljenost građevnog pravca od regulacijske linije sukladno članku (?) propisanoj 
udaljenosti min. 7 m. Korigirati i grafički dio Plana.
Ne prihvaća se. Nijedan članak za neposrednu provedbu niti smjernice za planiranje obiteljskih i višeobiteljskih 
zgrada iz GUP-a ne određuje minimalnu udaljenost više od 5 m. 
Pojasniti ili preoblikovati odredbu (članka 4.) točke 7. „Građevina smije imati najviše 3 nadzemne etaže, gdje je 
zadnja etaža potkrovlje (Po+P+1K+Pk)“. 
Prihvaća se. Odredba se preoblikuje na način da glasi „Građevina smije imati najviše 1 podzemnju i 3 nadzemne 
etaže, gdje je zadnja dozvoljena etaža potkrovlje (Po+P+1K+Pt) ili kat s ravnim krovom (Po+P+2K) uz uvjet da je 
sa svih slobodnih strana kat uvučen za najmanje 4,50 m od pročelja.“ 
Pojasniti ili preoblikovati odredbu (članka 4.) točke 9. „Građevine mogu imati kosi (17°–22°) ili ravni krov (do 5°), 
osim na etaži potkrovlja gdje je moguć isključivo kosi krov“.
Prihvaća se. Odredba se preoblikuje na način da glasi „Građevina može imati ravni (nagiba do 5°) ili kosi krov 
(nagiba 17°–22°), uz mogućnost smještaja krovnih terasa sukladno podtočki g. ovog članka“. 
Pojasniti ili preoblikovati odredbu) (članka 4.) točke 10. podtočke m. koja dopušta smještaj teniskog igrališta na 
građevnoj čestici. Tenisko igralište je građevina koju je moguće graditi unutar površine sportsko-rekreacijske 
namjene, dok se npr. rekreacijska igrališta mogu uređivati unutar građevne čestice glavne građevine što se može 
smatrati uređenjem okućnice i ne računa se u izgrađenost.
Prihvaća se. Odredba proizlazi iz čl. 17. st. 9. GUP-a (za neposrednu provedbu), koja na građevnoj čestici na 
području M1-1 dopušta sportsko-rekreacijske građevine: boćalište, teniski teren, bazen, i slično. Sukladno 
Pravilniku o jednostavnim građevinama i radovima, koji navedene građevine svrstava u pomoćne građevine, 
odredba se premješta u točku 14. i dopunjuje odredbom za gradnju bazena:
(t. 10.) „Na građevnoj se čestici mogu izvoditi radovi na uređenju i građenju: staza, platoa terasa i stuba oslonjeni 
cijelom površinom neposredno na tlo s pripadajućim rukohvatima, vrtnog bazena ili ribnjaka najveće tlocrtne 
površine 12 m² i dubine do 1m od razine okolnog tla, otvorenog ognjišta najveće tlocrtne površine do 1,5 m² i 
visine do 3 m od razine okolnog tla i stabilnih dječjih igračaka, a koji se ne uračunavaju u izgrađenost građevne 
čestice.“
(t. 14.) „Na građevnoj se čestici mogu graditi pomoćne građevine za rekreaciju kao što su jedan li više bazena za 
plivanje vodene površine do 100 m², igrališta za tenis, badminton, košarku, boćalište i sl. u razini tla, a koji se ne 
uračunavaju u izgrađenost građevne čestice.“
U (članku 4.) točki 10. podtočki e. nije jasno što se mislilo pod: „Minimalna površina prirodne kote terena na 
čestici je 20%“.
Odredba proizlazi iz smjernica za UPU Laste  „minimalna površina prirodnog terena je 20%; minimalna površina 
zelenila je 30%“ (čl. 132. GUP-a), te pojmovnika GUP-a, pri čemu je ključno da je prirodni teren neizmjenjene 
kote, u odnosu na zelenilo, koje može imati izmijenjenu kotu. 
U (članku 4.) točki 13. podtočki a. trebali bi se navesti uvjeti rekonstrukcije građevina (u ovom slučaju u namjeni 
M3-1), a ne navoditi „osim ako nije posebno određeno ovim Planom“.
Prihvaća se za pravilo provedbe M3-1 gdje nema postojećih građevina.
U (članku 4.) točki 14. iznimka koja dopušta prenamjenu postojeće pomoćne u stambeni prostor nije moguća jer 
na jednoj građevnoj čestici ne mogu biti dvije građevine stambene namjene.
Prihvaća se.
U (članku 4.) točki 14. podtočki i. navesti da se radi o ukopanim, otvorenim bazenima te dopuniti maksimalnom 
površinom bazena.
Prihvaća se. Odredba se dopunjuje i premješta u točku 10.
Na odgovarajući način potrebno je uskladiti cjelokupne odredbe Plana (posebno odredbe članka 5. i 6.).
Prihvaća se.
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20. U članku 5. stavku 1. točki 2. podtočki c. navedeno je da „na građevnim česticama s oznakom *P24 i *P26 (k.č.br. 
9287/27 i 9287/30 k.o. Rovinj) smiju se smjestiti najviše 3 stambene jedinice“. Uvidom u grafički dio Plana, 
građevne čestice pod oznakama *P24 i *P26 nisu vidljive te ih treba označiti. 
Prihvaća se. Čestice su već označene u atributnoj tablici, a izradit će se dodatni prikaz s numeracijom čestica.
Isto tako, treba voditi računa da na jednoj građevnoj čestici mogu biti izgrađene ili smještene jedino samostalne 
građevine (članak 10. GUP-a), te po potrebi ponovno definirati građevine. Slijedom navedenoga, odredbu treba 
korigirati.
Prihvaća se.
U (članku 5. stavku 1.) točki 3. podtočki a. mišljenja smo da uvlačenje etaže u slučaju nadogradnje nije u skladu 
s pravilima struke (stepenasti, piramidalni presjek građevine). Isto tako moguće je zloupotreba navedene 
odredbe.
Prihvaća se i ukida obveza uvlačenja, osim ako se radi o najvišoj dozvoljenoj nadzemnoj etaži za koju vrijede 
ograničenja u oblikovanju.

21. U članku 8. stavku 1. točki 3. podtočki a. korigirati poziv na podtočku.
Prihvaća se.
U (članku 8. stavku 1.) u točki 4., 5. i 6. izgrađenost i iskoristivost građevne čestice te građevinska bruto površina 
građevine utvrđuju se Planom (planskom kategorijom) sukladno članku 12. Pravilnika, a ne posebnom odlukom 
Grada.
Prihvaća se.
Napominjemo da bi Planom, a sukladno članku 80. Zakona, morale biti prikazane/utvrđene sve građevne čestice 
namijenjene za građenje, odnosno uređene površine javne namjene te propisani uvjeti gradnje.
Prihvaća se, u okvirima koje Zakon i Pravilnik predviđaju.
U (članku 8. stavku 1.) točki 13. nije jasno na koje se građevine odnosi odredba.
Odnosi se na sve građevine koje se grade u navedenom pravilu provedbe.
U (članku 8. stavku 1.) točki 14. kao pomoćne građevine navedeni su paviljoni, vidikovci i nadstrešnice, montažne 
građevine (kiosci, pozornice, tribine), skulpture i umjetničke instalacije te manje infrastrukturne građevine i 
sanitarni čvorovi, a koji to nisu već su montažne građevine koje se postavljaju s ciljem uređenja parka.
Prihvaća se.
U članku 9. dana su pravila provedbe za površine označene Z5-1 (zaštitna zelena površina) u kojima se spominje 
mogućnost gradnje trafostanica. Iz grafičkog dijela Plana, sloja 2.3.2. (IS-3-2) Elektroenergetika, vidljivo je da je 
unutar površine Z5-1 planirana trafostanica. Istu bi trebalo prikazati u kartografskom prikazu 1. Namjene 
prostora pod namjenom IS7, te joj definirati građevnu česticu i osigurati pristup s javne prometne površine.
Prihvaća se.
U grafičkom prikazu uz istočnu granicu obuhvata Plana nalazi se županijska cesta i kao takva ucrtana je u Plan. 
Sukladno Pravilniku Planom je potrebno predmetnu prometnicu označiti kao „glavnu prometnicu“ (Prilog I. 
Pravilnika: 2. Infrastrukturni sustavi, Prometni sustav, 2.1.1. Cestovni promet, Kod teme: IS-1-1-5021). Slijedom 
navedenoga, korigirati grafički dio Plana te članak 16. stavak 2. (umjesto „glavna gradska ulica“ treba pisati 
„glavna prometnica“).
Prihvaća se. 

22. Uskladiti odredbe članka 18. Odredbi s grafičkim dijelom Plana:
Profil 2-2 u odredbama je utvrđen u širini š=14 m, dok je u grafici š=16 m
Prihvaća se.
Kod profila 3-3 širina kolnika nije u skladu s grafičkim prikazom
Prihvaća se.
Profil 4-4 u odredbama je utvrđen u širini š=20 m, dok u grafici je 14 m, a širina zelenog pojasa je 8 m, u grafici 
je drugačije
Prihvaća se.
Profil 5-5 ima dvije vrste profila, od 14 i 16 m
Prihvaća se.
Profil 6-6 nije označen u grafičkom dijelu Plana
Prihvaća se.
Profil 7-7 uskladiti opis profila s navedenim profilom
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Prihvaća se.
U profilu 8-8 planirati drvored jer se radi o novoplaniranoj prometnici, a i logičan nastavak prometnice s profilom 
2-2
Djelomično se prihvaća. Planira se zelena površina s kišnim vrtom i mogućnošću sadnje drvoreda (ne nužno).
Kod profila 9-9 treba navesti/dodati širinu pješačke staze š=2 m
Prihvaća se.
Profil 9-9 u obrazloženju je širine 12 m, u Odredbama š=8 m. Odvojiti postojeću cestu od sustava novih cesta 
(postojeća cesta i okretišta). Kod postojeće prometnice korigirati širinu pločnika (u grafičkom dijelu prikazano je 
da se isti sužava do š=20 cm!)
Djelomično se prihvaća. Na istočnoj strani ulice se zadržavaju postojeće ograde i ne planira se pločnik, kako je i 
navedeno u tekstualnom dijelu; dio profila varijabilne širine na grafičkom prikazu (od 20 do 150 cm) nije pločnik 
već rubni trak koji može biti i zelena upojna površina.  
Profil 10-10 i 11-11 označiti u grafičkom dijelu Plana.
Djelomično se prihvaća. Profili su označeni u atributnoj tablici, ali ih sustav ne prikazuje na karti.
Uskladiti regulacijske pravce na profilima 4-4 i 5-5
Prihvaća se.
Okretišta uz postojeću prometnicu odvojiti od te prometnice npr. pojasom zelenila
Prihvaća se.
Korigirati naziv Ulice Richarda Schaudina
Prihvaća se.
U grafičkom dijelu Plana prikazati poprečne presjeke prometnica jer su isti označeni u kartografskom prikazu 
prometa.
Prihvaća se. U materijale grafičkog dijela plana biti će uvršteni i prilog s poprečnim presjecima. 

23. Preispitati širinu radijusa okretišta s obzirom na veličinu interventnih i komunalnih vozila te važećeg Pravilnika o 
uvjetima za vatrogasne pristupe.
Prihvaća se. Radijusi su preispitani i zadovoljavaju odredbe važećih propisa. Vatrogasni pristupi za prometnice 
duljine do 100 m mogu biti i slijepi, uz mogućnost manevriranja vozilom unatrag, a radijus upisanog kruga u 
okretištima od 6 m smatra se dostatnim. U takvim naseljima uobičajeno prometuju manja komunalna i 
vatrogasna vozila, dok se i vozila hitne pomoći te vatrogasna vozila mogu sigurno okrenuti na ovakvim 
završecima prometnica.

24. Uskladiti članak 37. Plana s člankom 203.a PPUG-a i člankom 98. GUP-a Rovinja kojima se navodi na je na 
području Grada Rovinja Campolongo (Kanal Dugo polje) s pritokama evidentirani vodotok.
Djelomično se prihvaća. Inundacijsko područje kanala Campolongo je u cijelosti izvan obuhvata Plana, ali je 
navedeno da su mu zaštitni pojasevi unutar obuhvata. 

25. Tablicu 3. „Iskaz urbanističkih uvjeta za planirane čestice“ iz Obrazloženja Plana uskladiti u dijelu „najveće 
dozvoljene izgrađenosti čestice“ s člankom 70. PPUG-a (izgrađenost ne veća od 270 m² za slobodnostojeće 
građevine).
Prihvaća se. 

26. U Obrazloženje Plana priložiti i mišljenje nadležnog konzervatorskog odjela za izvještaj o arheološkom 
rekognosciranju područja obuhvaćenog UPU-a LASTE, Rovinj (ARHEO TIM, 2025.). Mišljenja smo da bi Program 
za izradu UPU Laste u Rovinju-Rovigno (Atelier Bruno Juričić d.o.o., listopad 2024.) temeljem kojeg je izrađen 
Prijedlog Plana trebalo priložiti uz Prijedlog Plana s obzirom na to da se plansko rješenje poziva na navedeni 
program.
Prihvaća se. Navedeno će biti uvršteno u priloge uz Obrazloženje Plana.

27. Napominjemo da digitalni elaborat Plana u .pdf obliku prikazan na ortofoto podlozi, bez prikaza katastarskog 
plana, nije dovoljno čitljiv i nedovoljno je jasan za provedbu odnosno kao informacija.
Prihvaća se. U materijale grafičkog dijela plana biti će uvršteni i prilozi s katastarskom podlogom.

Osvrt/komentar koji se ne smatra primjedbom:

Područje Laste nalazi se vrlo blizu središta grada Rovinja, u blizini javnih sadržaja i zona rekreacije kojima se omogućava 
određeni nivo kvalitete života, u blizini morske obale, u urbanoj sredini u kojoj postoji velika stambena potražnja, a cijene 
zemljišta za gradnju i stambenog kvadrata su visoke.
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Kako bi se zajednica što ravnopravnije razvijala, uz podjednake prilike za odabir mjesta stanovanja kako za one niskog, 
srednjeg i varijabilnog dohotka, tako i one visokog dohotka, te kako bi se izbjegla u što većoj mjeri prisutnost „praznih“ 
stanova — što je u priobalnim gradovima čest slučaj — za ovo područje (zapravo, za čitavo područje JLS) trebala bi se 
provesti jasna stambena politika s planom priuštivog stanovanja, npr. odrediti broj stanova za priuštivo stanovanje, za 
mlade obitelji, odnosno da se dio stambenih jedinica realizira nekim oblikom javno-privatne suradnje, itd., a sve u cilju 
stvaranja kvalitetne zajednice i ugodnog (su)života.

Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana Datum: 10.9.2025.

Klasa: 350-02/25-01/0000387

Rijeka Ur.Br.: 374-23-1-25-4
4

Mišljenje:

Navode da je Plan izrađen u skladu s njihovim zahtjevima. Potrebno je ispraviti netočan navod da na području nema 
registriranih vodotoka te u Plan ucrtati sabirni kanal Dugo polje (Campolongo).

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Inundacijsko područje kanala Campolongo je u cijelosti izvan obuhvata Plana, ali je navedeno da su mu zaštitni pojasevi 
unutar obuhvata.  

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Područna konzervatorska služba Pula

Datum: 10.9.2025.

Klasa: 612-08/25-10/0168

Pula Ur.Br.: 532-05-02-10/7-25-04
5

Mišljenje:

Iako na području obuhvata Plana nema zaštićenih kulturnih dobara, navode da planirana prometnica, parkiralište i staze 
neposredno uz crkvu Bezgrešnog začeća BDM mijenjaju tradicionalni karakter prostora, opterećuju ambijent i narušavaju 
kulturno-povijesnu vrijednost lokaliteta. Smatraju da je trebalo izraditi dodatne analize utjecaja na baštinu i krajobraz te 
prema njima prilagoditi rješenja u Planu.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Prije izrade plana provedena je arheološko rekognosciranje terena, koje je u osnovnom obradilo i temu crkve Bezgrešnog 
začeća BDM te zatečenog kulturnog krajolika. Rekognosciranjem je potvrđeno da planirano zahvaćanje prostora ne 
ugrožava moguće arheološke ili druge kulturne vrijednosti.

Iako UPU „Laste“ formalno ne zahvaća kulturna dobra u smislu Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, tijekom 
izrade Plana osobita je pažnja posvećena očuvanju krajobraznog i ambijentalnog karaktera prostora uz crkvu. Prometno 
rješenje je usklađeno s tehničkim uvjetima Županijske uprave za ceste, pri čemu je raskrižje maksimalno udaljeno od 
crkve, a oko nje je formiran park kao zeleni buffer koji osigurava vizualnu i prostornu odvojenost od novoplanirane 
izgradnje. Kružno raskrižje je zamijenjeno četverokrakim upravo radi smanjenja prostornog utjecaja na neposredni okoliš 
crkve, a temeljem prethodnog zahtjeva KO.
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Planom su, osim toga, propisani znatno manji koeficijenti izgrađenosti i dozvoljeni gabariti građevina u odnosu na naselje 
Concetta, koje se nalazi neposredno preko županijske ceste u odnosu na crkvicu. Time se osigurava znatno niža prostorna 
gustoća i bolja vizualna integracija novog naselja u postojeći ambijent.

Smatramo da je Plan, u okviru nadležnosti određenih važećim propisima, u potpunosti uvažio potrebu zaštite zatečenih 
ambijentalnih vrijednosti i da nije potrebno dodatno mijenjati prostorno rješenje u odnosu na primjedbu 
Konzervatorskog odjela. Ipak, otvoreni smo za usklađivanje plana s budućim konzervatorskim podlogama Ministarstva 
kulture i medija kada one budu službeno donesene.  

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine

Datum: 28.8.2025.

Klasa: 940-01/25-03/333

Zagreb Ur.Br.: 531-15-2-4-25-4
6

Mišljenje:

Ističe da su tri državne čestice u obuhvatu Plana (k.č. 9285/6, 9285/5 i 9285/1) planirane isključivo kao zaštitna zelena 
površina (Z5), dok su okolne privatne čestice dobile stambene i druge namjene. Na taj način državna imovina gubi 
značajnu vrijednost. Ministarstvo predlaže dodatno razmatranje i izmjenu predložene namjene radi osiguranja 
ravnopravnog tretmana javnog i privatnog vlasništva.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Primjedba se odnosi na čestice u vlasništvu Republike Hrvatske (k.č.br. 9285/6, 9285/5 i 9285/1, k.o. Rovinj) koje su 
prema Prijedlogu UPU-a „Laste“ planirane u namjeni Z5 – Zaštitna zelena površina, dok Ministarstvo predlaže njihovo 
uključivanje u mješovitu (pretežito stambenu) namjenu, usporedivu s česticama u privatnom vlasništvu u neposrednom 
okruženju. 

Pri određivanju namjena površina Plan se nije vodio kriterijem vlasništva, nego prostornim, funkcionalnim i okolišnim 
kriterijima. Navedene čestice u vlasništvu Republike Hrvatske nalaze se uz kanal Campolongo, u zoni opasnosti od 
poplava i u najnižem dijelu obuhvata Plana. Namjena Z5 određena je radi očuvanja prirodnih vodnih i krajobraznih 
obilježja prostora te osiguranja prostora za sustav zadržavanja i infiltracije oborinskih voda.

Svjesni smo potrebe da se valorizira imovina Republike Hrvatske, ali na navedenim česticama nije moguće planirati 
mješovitu namjenu. K.č. 9285/5 k.o. Rovinj ima površinu 82 m² i nalazi se neposredno uz inundacijsko područje i ušće 
kanala Campolongo, a dio k.č. 9285/1 k.o. Rovinj koji leži unutar obuhvata Plana ima površinu 93 m² i nalazi se u koridoru 
planirane prometnice. K.č. 9285/6 k.o. Rovinj, jedina koja veličinom (1346 m²) načelno zadovoljava standarde, također 
je smještena uz inundacijsko područje kanala, na najnižem dijelu obuhvata, te je zbog toga predviđena za smještaj kišnih 
vrtova i retencija u sustavu odvodnje oborinskih voda.

S obzirom na navedeno, planirana namjena Z5 u potpunosti je utemeljena na prostornim, okolišnim i tehničkim 
kriterijima te usklađena s koncepcijom uređenja UPU-a, koja predviđa smanjenje izgrađenosti u zoni mogućih poplavnih 
utjecaja i očuvanje prirodnih vrijednosti prostora.

Hrvatska agencija za mrežne djelatnosti Datum: 8.9.2025.

Klasa: 350-05/25-01/431
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Zagreb Ur.Br.: 376-05-3-25-02 7

Mišljenje:

Pozitivno mišljenje. 

Prijedlog Plana usklađen je sa zahtjevima HAKOM-a.

Stručno mišljenje izrađivača: Mišljenje uzeto na znanje

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba civilne 
zaštite Pazin, Odjel inspekcije

Datum: 9.9.2025.

Klasa: 245-02/25-25/388

Pula Ur.Br.: 511-01-378-25-2. D.K.
8

Mišljenje:

Ocjenjuje da Plan nije usklađen s propisima zaštite od požara. Potrebno je jasno propisati otpornost građevina na požar, 
sprječavanje širenja požara i dima, evakuacijske puteve, vatrogasne pristupe i okretišta te predvidjeti vanjsku hidrantsku 
mrežu s dostatnim tlakom i protokom.

Stručno mišljenje izrađivača: Prihvaća se

Sve navedeno uređeno je posebnim propisima, a njihovo unošenje u Plan ne mijenja obvezu njihove primjene te stoga 
nije predviđeno Pravilnikom o prostornim planovima, niti može biti razlog za tvrdnju da Plan nije usklađen s navedenim 
propisima. Unatoč tome, primjedba se prihvaća te se tema zaštite od požara uvrštava u odredbe Plana u 
odgovarajućem obliku.

SDP Rovinj-Rovigno (M. Blažina, predsjednica) Datum: 22.8.2025.

Rovinj-Rovigno
9

Primjedbe:

Traži produljenje roka javne rasprave za UPU “Laste” za dodatnih 30 dana (do 10. listopada 2025.), jer se sadašnja 
rasprava odvija u vrhuncu turističke sezone kada se većina građana ne može aktivno uključiti.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Javna rasprava objavljena i provedena u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju, koji u članku 98., stavku 2. 
određuje da javni uvid u prijedlog Državnog plana prostornog razvoja traje šezdeset (60) dana, a javni uvid u prijedloge 
ostalih prostornih planova traje trideset (30) dana. Pokretanje rasprave u kolovozu ne predstavlja povredu postupka 
niti ograničenje za građane, što dokazuje i iznimno velika posjećenost javnog izlaganja.
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Saša Muškardin (zastupan po punomoći odvjetničkog 
društva Vukić & partneri)

Datum: 9.9.2025.

Bale
10

Primjedba:

Podnosi nekoliko primjedbi na Plan koje se uglavnom odnose na formiranje građevne čestice od nekretnine kojoj je 
suvlasnik (k.č. 9295/2 k.o. Rovinj) te uvjete gradnje.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

1) Pozicioniranje građevne čestice (1)

Podnositelj upozorava da je njegova nekretnina (k.č. 9295/2 k.o. Rovinj) u Planu podijeljena između više građevnih 
čestica, čime mu se onemogućuje formiranje samostalne građevne čestice i mogućnost gradnje. Predlaže 
repozicioniranje građevne čestice odnosno smanjenje veličine planiranih čestica na način da se jedna građevna čestica 
u cijelosti nalazi unutar njegove parcele.

Ne prihvaća se. Katastarska čestica je nepravilnog oblika i položaja te stoga nije pogodna za formiranje cjelovite 
građevne čestice s vlastitim pristupom na ulicu, osobito u kontekstu potrebe formiranja većeg broja građevnih čestica u 
istom bloku, jasne i racionalne urbane strukture. U slučajevima gdje su građene čestice planirane od više katastarskih 
čestica različitih vlasnika, vodilo se računa da balans površina bude takav da se olakša rješavanja vlasničkih odnosa 
međusobnim zamjenama zemljišta. 

2) Pozicioniranje građevne čestice (2)

Plan predviđa da između njegove čestice i javne prometnice ostane privatno zemljište inicijatora, čime mu se uskraćuje 
neposredan pristup. Traži izmjenu pozicije prometnice radi osiguravanja izravnog pristupa javnoj površini.

Ne prihvaća se. Katastarska čestica je nepravilnog oblika i položaja te stoga nije pogodna za formiranje cjelovite 
građevne čestice s vlastitim pristupom na ulicu, osobito u kontekstu potrebe formiranja većeg broja građevnih čestica u 
istom bloku, jasne i racionalne urbane strukture.

3) Pozicioniranje planirane zgrade (objekta) na planiranim građevnim česticama P1–P5

Orijentacija planiranih zgrada nije prema jugu, što odstupa od postojećih građevina u okolici. Predlaže da pročelja budu 
orijentirana prema jugu.

Ne prihvaća se. Nije točno da su sve okolne građevine orijentirane prema jugu. Naprotiv, sve zgrade u Ulici Richarda 
Schaudina te gotovo sve zgrade u Ulici Labinske Republike orijentirane su u smjeru istok–zapad, budući da im se glavni 
ulazi uglavnom nalaze sa zapadne strane. Takva orijentacija proizlazi iz postojeće urbane strukture i prometnog 
rješenja ovog dijela naselja. Napominjemo da planirana širina građevne čestice od 22 m omogućuje dovoljno prostora 
da se zgrada arhitektonski organizira prema južnoj orijentaciji, unatoč tome što joj je u ovom slučaju pristup sa istočne 
strane.

4) Planirani broj i površina građevnih čestica (1)

Odredbe o minimalnoj površini građevnih čestica (500/700 m²) nejasne su i mogu se različito tumačiti. Predlaže jasnije 
definiranje broja čestica i minimalnih površina.
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Prihvaća se primjedba i ukida se mogućnost alternativnog formiranja građevnih čestica u odnosu na grafički prikaz 
Plana. 

5) Planirani broj i površina građevnih čestica (2)

Podnositelj smatra da su minimalne površine građevnih čestica preniske te predlaže povećanje na 600/800 m² (za 3, 
odnosno 4 stana), uz mogućnost gradnje zgrada s većim brojem stanova (6 stanova) na česticama od 1200 m².

Djelomično se prihvaća. Radi ujednačenije i kvalitetnije slike prostora, te izbjegavanja nejasnoće prilikom formiranja 
građevnih čestica (vidi Ad 3), određuje se princip da se grafičkim prikazom u potpunosti određuju planirane građevne 
čestice,  pri čemu novoplanirane imaju najviše 4 funkcionalne cjeline, odnosno 4 stana, bez obzira na veličinu.

Klaudija Maružin, Tina-Margo Ljubičić, Sidharta Komadina Datum: 6.9.2025.

Rovinj-Rovigno
11

Primjedbe:

Podnositelji se protive predloženom rješenju prometa kojim se Ulica Josipa Tankovića pretvara u jednosmjernu ulicu s 
povezivanjem na Ulicu Braće Brajković. Smatraju da bi takvo rješenje otežalo pristup njihovim parkiralištima i stvorilo 
opasne situacije pri izlasku na prometnicu. Predlažu da cesta ostane dvosmjerna ili, ako se zadrži jednosmjerni režim, da 
smjer bude iz Ulice Braće Brajković prema Ulici Josipa Tankovića.

Stručno mišljenje izrađivača: Nije predmet Plana

Iako se u planu predlaže prometno rješenje šireg područja, Ulica Josipa Tankovića izvan je obuhvata Plana i Plan nema 
formalnog utjecaja na nju. Uz to, Plan ne određuje konačni prometni režim, već se to određuje posebnim odlukama u 
skladu sa Zakonom o sigurnosti prometa na cestama i ostalim propisima.

Radenko Ilić Datum: 8.9.2025.

Klasa: /

Rovinj-Rovigno Ur.Br.: /
12

Primjedbe:

Podnositelj upozorava da u Planu nije ucrtan postojeći kolni prilaz (ulaz u dvorište) za njegov suvlasnički dio na adresi 
Ulica Labinske Republike 3, iako u stvarnosti postoji od izgradnje objekta. Traži da se prilikom razrade Plana ucrta 
navedeni kolni prilaz.

Stručno mišljenje izrađivača: Prihvaća se

Mirko Bijelonjić, Koalicija SDP-MOŽEMO!-SU ispred grupe 
zainteresiranih građana

Datum: 10.9.2025.
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Rovinj-Rovigno
13

Primjedbe:

Podnosi nekoliko primjedbi na Plan, od uvjeta gradnje do općenitijih primjedbi vezanih uz namjenu prostora i prometno 
rješenje.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Prijedlog 1

Traži se prenamjena svih građevina iz višestambenih u obiteljske kuće, smanjenje Kig-a s 0,3 na 0,2 i Kis-a s 0,8/0,9 na 
0,4/0,6, smanjenje maksimalne građevinske površine s 1200 na 600 m² (400 m² nadzemno) te visina najviše P+1 ili P+Pk.

Djelomično se prihvaća. U obuhvatu Plana nisu planirane višestambene već samo obiteljske i višeobiteljske kuće do 4 
stambene jedinice. Izgrađenost i iskoristivost se ograničavaju na način da je maksimalni koeficijent izgrađenosti 30% 
površine građevne čestice, ali ne više od 270 m² a iskoristivost 800 m² (što neće biti moguće realizirati na svim česticama 
u naselju obzirom na njihovu veličinu). Ne prihvaća se smanjenje visine, koja je Planom određena za jednu etažu niža u 
odnosu na okolna područja s neposrednom primjenom GUP-a.

Prijedlog 2

Predlaže se smanjenje poslovnog udjela u stambeno-poslovnim objektima s 49 % na 30 %.

Djelomično se prihvaća, vrijednost se određuje na 35%. 

Prijedlog 3 

Protive se gradnji hotela od 80 postelja unutar stambene zone. Predlažu prenamjenu čestice za objekte javne namjene 
(vrtić, ambulanta, društveni dom, knjižnica, kulturni ili rekreacijski centar).

Djelomično se prihvaća. Obzirom na zadana polazišta i ciljeve iz Odluke o izradi Plana i GUP-om određenu namjenu, 
umjesto hotela planiraju se obiteljske i višeobiteljske građevine kao i na ostalom dijelu obuhvata Plana. Kroz Odluku o 
izradi Plana nisu bile predviđene javne namjene, budući da se predmetno područje nalazi unutar pretežito stambene zone, 
a okruženje već sadrži dostupne javne sadržaje unutar razumnog pješačkog dosega. Na ovom lokalitetu nije utvrđen 
realan interes ni prostorna potreba za izgradnjom novih javnih objekata.

Prijedlog 4 

Predlaže se planiranje manjih čestica za gradnju u nizu, po modelu iz Bala, te uvođenje poticane i priuštive stanogradnje 
dostupne lokalnim obiteljima, uz obvezu cjelogodišnjeg korištenja.

Ne prihvaća se. Iako se načelno podržava ideja socijalne održivosti i priuštivog stanovanja dostupnog lokalnim obiteljima, 
planiranje takve namjene na ovoj iznimno atraktivnoj lokaciji, bez konkretnih mehanizama provedbe (fond, program, 
kontrola cijene), bilo bi neprovedivo i otvorilo bi mogućnost ostvarivanja ekstraprofita bez stvarne društvene koristi. Kao 
prikladnija strategija na ovoj lokaciji ocjenjuje se ekološki visokokvalitetno i tehnološki napredno rješenje koje bi moglo 
poslužiti kao model ekološke održivosti za slične prostore.

Prijedlog 5 
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Upozorava se da Plan ne predviđa proširenje kapaciteta komunalne infrastrukture (kanalizacija, otpad, struja, promet). 
Traži se dodatna studija i obveza proširenja kapaciteta prije gradnje.

Ne prihvaća se. Plan vrlo precizno definira infrastrukturne potrebe i predviđa njihovo usklađenje s postojećim i planiranim 
sustavima komunalne infrastrukture. S obzirom na izrazito nisku gustoću planiranog stanovanja, očekivana opterećenja 
na sustave odvodnje, opskrbe električnom energijom, gospodarenja otpadom i prometa razmjerno su mala u odnosu na 
okolna područja. Stoga nije potrebna izrada dodatne studije niti posebno uvjetovanje proširenja kapaciteta prije gradnje.  

Prijedlog 6  

Postojeće prometno rješenje dodatno opterećuje mrežu, a parkirališta nisu dostatna. Predlaže se revizija prometnog 
rješenja uz sudjelovanje građana i povećanje broja parkirališnih mjesta.

Ne prihvaća se. Plan propisuje visoki standard osiguranja parkirališnih mjesta unutar građevnih čestica te dodatno planira 
nova javna parkirališta. U okviru uličnih profila osigurane su i rezerve prostora koje omogućuju povećanje broja 
parkirališnih mjesta ukoliko se pokaže potreba u fazi realizacije.

Postojeće prometno rješenje rezultat je stručne analize, usklađeno je s hijerarhijom prometne mreže i tehničkim uvjetima 
nadležnih tijela te omogućuje sigurno i funkcionalno odvijanje prometa u zoni. 

Predlaže se uvođenje jasnih odredbi koje reguliraju gradnju privatnih bazena (ograničenja, ekološke tehnologije).

Prihvaća se, unose se ograničenja vezana uz površinu bazena.

Prijedlog 7

Traži se proširenje zaštitnog koridora uz kanal i pretvaranje površina Z5 u Z1 radi održavanja i korištenja za rekreaciju.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Ne prihvaća se. Planom je uz kanal predviđena površina Z5 – zaštitno zelenilo, čija je primarna funkcija očuvanje prirodnih 
obilježja, biološke raznolikosti i retencijskog kapaciteta prostora uz vodotok te održavanje vodotoka. Ova namjena 
omogućuje redovito održavanje i nesmetano odvijanje vodnog režima, uz mogućnost uređenja šetnica i zelenih pojaseva 
bez potrebe za promjenom namjene površine. Pretvaranje zaštitnog zelenila (Z5) u javni park (Z1) značilo bi promjenu 
karaktera i vlasničkog režima prostora te bi za Grad stvorilo obvezu osiguranja javnog korištenja, održavanja i vjerojatno 
otkupa zemljišta, što u ovom trenutku nije realno provedivo.

Također, dodatno proširivanje zaštitnog koridora uz kanal, koji je u Planu već određen u rasponu od 10 do 40 metara 
ovisno o morfologiji vodotoka, ne bi bilo racionalno ni u skladu s postojećim smjernicama Hrvatskih voda, budući da je 
predloženi koridor dovoljan za redovito održavanje vodotoka, zaštitu od poplava i očuvanje prirodnog pojasa uz vodu. 
Planirano rješenje Z5 stoga predstavlja optimalan odnos između zaštitne, krajobrazne i rekreacijske funkcije prostora.

Siniša Škaberna Datum: 9.9.2025.

Klasa: /

Rovinj-Rovigno Ur.Br.: /
14

Primjedbe:
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Predlaže smanjenje broja zgrada na najviše 10 i udaljavanje zone M3 od kanala Campolongo. Protivi se turističkom 
objektu T1 i traži izmicanje parkirališta od kanala te formiranje zaštitnih i javnih zelenih površina uz vodotok. Preostale 
zgrade smjestile bi se u povišeni dio obuhvata za stanovanje mladih obitelji, dok bi se zelene površine, javna namjena i 
koncept odvodnje („kišni vrtovi“) zadržali.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Primjedba se djelomično prihvaća. Uvažava se prijedlog za ukidanjem turističkog sadržaja (T1) te se umjesto njega planira 
stanovanje u obiteljskim ili višeobiteljskim kućama do 4 stambene jedinice, u skladu s prostornim karakterom i namjenom 
ostalog dijela obuhvata Plana.

Ostali dijelovi primjedbe, koji se odnose na dodatno smanjenje broja zgrada i daljnje udaljavanje zone M3 od kanala 
Campolongo, nisu prihvaćeni, jer Plan već predviđa vrlo nisku gustoću izgradnje i visok udio zelenih površina u odnosu na 
okolne gradske zone, uključujući zaštitni pojas uz kanal, park uz crkvicu Concetta i integrirani sustav „kišnih vrtova“. 
Dodatno smanjenje izgrađenosti značajno bi umanjilo financijsku održivost realizacije Plana te mogućnost uređenja javnih 
površina i infrastrukture. Planirano rješenje osigurava uravnotežen odnos između zaštite prostora, održivog 
gospodarenja i izvedivosti provedbe.

Maria Blažina, ispred grupe zainteresiranih građana grada 
Rovinj-Rovigno

Datum: 10.9.2025.

Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Podnositelji dovode u pitanje zakonitost izrade Plana jer je Masterplan naručila obitelj Brajković, a Grad preuzeo bez 
javne objave potrebnih akata. Upozoravaju na neusklađenost Odluke o izradi i Ugovora o financiranju te traže javnu 
objavu Pisma namjere. Postoji sumnja u sukob interesa izrađivača i pogodovanje pojedinim vlasnicima. Ističu da obitelj 
Brajković drži 65 % zemljišta, a da je sav građevinski potencijal Plana koncentriran upravo na njihovim parcelama, dok 
su gradske čestice uglavnom određene za zelene površine, prometnice i parkirališta. Smatraju da takva raspodjela 
pogoduje privatnom vlasniku na štetu Grada. Predlažu pravedniju raspodjelu namjena, uključivanje gradskih čestica u 
gradive zone, raspisivanje javnog natječaja za građane u slučaju obiteljskih kuća te osiguravanje da i ostali vlasnici unutar 
obuhvata mogu graditi vlastito stanovanje.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Navodi o nezakonitosti postupka izrade Plana nisu utemeljeni. Prema člancima 85. i 167. Zakona o prostornom uređenju, 
inicijativu za izradu prostornog plana može pokrenuti, odnosno snositi svaka zainteresirana osoba, a Gradsko vijeće 
odlukom o izradi plana odlučuje da li će prihvatiti inicijativu i na koji će se način financirati, te kao polazište za izradu 
plana razmatra rješenja ponuđena kroz izrađene stručne podloge (poput idejnog rješenja ili masterplana). Sukladno 
članku 81. Zakona o prostornom uređenju, Upravni odjel za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i izdavanje akata Grada 
Rovinja-Rovigno je nositelj izrade Plana, te osigurava stručni nadzor i transparentnost postupka.

Program za izradu Plana, koji je sastavni dio Odluke o izradi, a kojemu je masterplan prethodio kao formalno 
neobvezujući dokument, rezultat je stručne izrade i međuresorne koordinacije, a ne isključivo vlasničkih zahtjeva. Nije 
točno da je sav građevinski potencijal koncentriran isključivo na česticama obitelji Brajković – dio gradivih zona nalazi se 
i na zemljištu u vlasništvu Grada te drugih vlasnika.

Planom su nastojali biti uravnoteženi prostorni, krajobrazni i infrastrukturni kriteriji, a ne vlasnička struktura. Ipak, 
uvažava se potreba za preciznijim preispitivanjem odnosa građevnih i javnih površina među pojedinim vlasnicima u 
daljnjoj doradi Plana, ali isključivo u okviru stručnih i zakonskih kriterija, a ne temeljem navoda o navodnoj nezakonitosti.
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Sonja Majher Bissi Datum: 10.9.2025.

Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Protivi se gradnji hotela i traži da se čestica namijenjena turizmu prenamijeni za stambene i javne potrebe stanovnika 
(POS stanovi, kadrovski stanovi, zdravstveni sadržaji). Predlaže povećanje obveze broja parkirnih mjesta, definiranje 
tradicionalnog mediteranskog izgleda krovova, zabranu gradnje bazena te očuvanje postojećih stabala. Također traži 
obrazloženje odustajanja od kružnog toka na ulazu u zonu.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Prihvaća se prenamjena čestice turističke namjene (T1) u stambenu zonu, čime se osigurava mogućnost stanovanja i 
pratećih javnih sadržaja u skladu s prostornim kontekstom i potrebama lokalnog stanovništva. 

Ne prihvaća se povećanje propisanog standarda parkirališnih mjesta, budući da je važeći pokazatelj (1,5 parkirnih mjesta 
na svakih započetih 100 m² neto stambene površine) u skladu s praksom i urbanističkim normama te osigurava dovoljan 
kapacitet. Ne prihvaća se zabrana gradnje bazena, jer se njima, uz poštovanje krajobraznih i okolišnih uvjeta, ne 
narušavaju prostorne i vizualne vrijednosti područja. Obveza očuvanja postojeće vegetacije već je ugrađena u Plan, 
sukladno smjernicama Prostornog plana uređenja. Ne prihvaća se obveza izrade kosih krovova, već se izbor njihovog 
oblikovanja ustavlja arhitektu u okvirima koje omogućuju PPUG i GUP Rovinja. 

Tijekom izrade Plana na stručnom kolegiju Grada razmatrane su dvije varijante prometnog rješenja ulaza u zonu – kružno 
i klasično četverokrako raskrižje. U konačnici je, iz dva razloga, za prijedlog Plana odabrano klasično raskrižje. Prvi razlog 
odnosi se na prostorna ograničenja – zbog položaja magistralnog cjevovoda i crpne stanice odvodnje, kružno raskrižje 
nije bilo moguće izvesti u skladu sa svim pravilima struke, na što je upozorila Županijska uprava za ceste. Drugi razlog 
proizlazi iz stava Konzervatorskog odjela u Puli, prema kojem bi kružno raskrižje, svojom veličinom, karakterom i blizinom, 
vizualno i prostorno opteretilo ambijent crkvice Bezgrešnog začeća BDM (Concetta). Oba su razloga navedena u 
obrazloženju Plana.

Istarski demokratski sabor - Dieta democratica Istriana, 
Gradska podružnica Rovinj-Rovigno 

Datum: 10.9.2025.

Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Gradska podružnica IDS-a Rovinj predlaže uklanjanje hotela (T1-1) i planiranog parkirališta (Pp-1) te parcelaciju tog 
prostora u šest novih građevnih čestica za obiteljske kuće (M3-1). Traži smanjenje maksimalne izgrađenosti sa 30 % na 
20 % i ograničenje građevina na najviše tri stambene jedinice.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća
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Prihvaća se ukidanje namjene T1 i javnog parkirališta u središnjem dijelu zone te prenamjena u građevne 4 građevne 
čestice za obiteljske i višeobiteljske kuće do 4 stambene jedinice.

Izgrađenost i iskoristivost se ograničavaju na način da je maksimalni koeficijent izgrađenosti 30% površine građevne 
čestice, ali ne više od 270 m², a iskoristivost 800 m² (što neće biti moguće realizirati na svim česticama u naselju obzirom 
na njihovu veličinu). Ne prihvaća se smanjenje broja stambenih jedinica, jer postojeće rješenje ima gustoću stanovanja 
bitno nižu od okolnih stambenih zona s neposrednom primjenom GUP-a.

Maria Blažina, Socijaldemokratska partija Hrvatske Datum: 10.9.2025.

Rovinj-Rovigno
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Ističe se da Prijedlog UPU-a “Laste” nije usklađen s nizom strateških dokumenata (Provedbeni program Grada Rovinja-
Rovigno 2021.-2025., Strateški plan razvoja turizma Grada Rovinja-Rovigno za razdoblje 2022.-2030., Studija i strategija 
razvoja zelene infrastrukture, GUP, Zakon o turizmu). Navodi da brojni UPU-i doneseni u posljednjih 18 godina nisu 
realizirani, a neki nisu ni ušli u realizaciju te smatra da se otvaranjem još jednog UPU-a dodatno ugrožava i materijalno 
oštećuje građane čiji interesi leže u navedenim UPU-ima.  Plan predviđa isključivo višeobiteljske objekte i hotel, bez 
obiteljskih kuća i javnih sadržaja, čime se narušava javni interes. Dovodi se u pitanje način financiranja i izrade Plana jer 
ga je financirao privatni vlasnik zemljišta, što se smatra pogodovanjem. Nadalje, dio gradskih čestica planiran je za 
privatne sadržaje umjesto za javnu namjenu. Zbog brojnih neusklađenosti i povrede javnog interesa, podnositelj predlaže 
poništenje Odluke o izradi UPU-a “Laste” i pokretanje nove procedure.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Primjedba se odnosi na niz navoda koji se ne tiču samog sadržaja Prijedloga UPU-a „Laste“, već na šira pitanja zakonitosti 
i strateških odluka o pokretanju izrade plana. Takvi navodi nisu predmet postupka javne rasprave o provedbenom planu. 
S obzirom na sadržaj i karakter navoda, primjedba se ne prihvaća.

Postupak izrade Plana proveden je sukladno Zakonu o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 67/23), 
temeljem Odluke o izradi koju je Gradsko vijeće Grada Rovinja jednoglasno donijelo u prethodnom sazivu te ostalih 
zakonskih obveza temeljem kojih je Grad nositelj izrade Plana i obavlja stručne poslove u vezi izrade Plana. 

UPU „Laste“ je provedbeni plan koji razrađuje i operacionalizira odredbe važećih dokumenata prostornog uređenja šireg 
područja (PPUG i GUP Grada Rovinja). U njegovoj izradi nije moguće niti dopušteno mijenjati strateške odluke, razvojne 
prioritete ili vlasničke odnose koji su određeni tim dokumentima. Svi prostorni pokazatelji, namjene i kapaciteti utvrđeni 
su u skladu s planovima šireg područja i usklađeni kroz mišljenja nadležnih javnopravnih tijela i tijela državne uprave.

Planom se, uz to, ostvaruje izrazito visoka razina javnih i zelenih površina, znatno iznad prosjeka drugih stambenih zona 
u Rovinju. UPU „Laste“ predviđa najnižu gustoću izgradnje među novijim urbanističkim planovima grada, uključujući i 
okolne izgrađene zone, te uspostavlja suvremeni model održivog uređenja prostora temeljen na NBS (Nature-Based 
Solutions) rješenjima – uključujući sustav zadržavanja i infiltracije oborinskih voda („kišni vrtovi“), zeleni buffer uz kanal 
Campolongo i integrirane pješačko-biciklističke koridore.

Insinuacije o pogodovanju pojedinim vlasnicima ili sukobu interesa izrađivača odbijaju se kao neosnovane, jer je Plan 
izrađen prema važećim propisima, kroz javno dostupnu i višefaznu proceduru uz sudjelovanje stručnih službi Grada i 
nadležnih tijela.

Corinna Pellizzer Lanča Datum: 10.9.2025.
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Podnositeljica smatra da Plan u predloženom obliku nije prihvatljiv jer predviđa nove stambene jedinice koje će se 
uglavnom koristiti turistički, dok potrebe građana za dostupnim stanovima i javnim sadržajima ostaju neriješene. Ističe 
da Plan povećava infrastrukturne troškove bez koristi za lokalno stanovništvo te predlaže njegovu potpunu reviziju nakon 
izmjene GUP-a, kako bi se zone planirale prema potrebama građana.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Planom se predviđa stanovanje u skladu s prostornim pokazateljima i razvojnim smjernicama utvrđenima u važećem 
GUP-u Grada Rovinja, koji na ovoj lokaciji već od 1993. godine određuje stambenu namjenu. Program za izradu UPU-a 
„Laste“ detaljno je razrađen i usvojen od strane gradonačelnika, te Gradskog vijeća kroz Odluku o izradi Plana donesenu 
2024. godine.

Niti jedno prostorno rješenje na području Rovinja, osobito u atraktivnim zonama, ne može biti u potpunosti imuno na 
turističko korištenje, no cilj Plana nije poticanje turistifikacije već stvaranje uvjeta za održivo korištenje prostora kroz 
nisku gustoću izgradnje, visok udio zelenih površina i mogućnost gradnje obiteljskih i višeobiteljskih kuća namijenjenih 
stalnom boravku. Plan ne povećava infrastrukturne troškove u odnosu na postojeće i planirane sustave, već osigurava 
njihovu racionalnu nadogradnju u skladu s kapacitetima i planovima komunalnih sustava Grada Rovinja.

Ana Gržinić Stepanov Datum: 9.9.2025.

Rovinj-Rovigno
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Podnositeljica ukazuje na više elemenata koje smatra neusuglašenima s GUP-om i Prostornim planom uređenja Grada 
Rovinja-Rovigno te predlaže odgovarajuće izmjene i dopune Plana.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

1. Prometna infrastruktura: Smatra da Plan nije u potpunosti usklađen s GUP-om te da predviđena privremena 
prometna rješenja nisu prihvatljiva. Predlaže da se cjelokupna prometna mreža izgradi u punom profilu prije 
izdavanja građevinskih dozvola. Traži da se ulaz u zonu osigura isključivo preko Ulice Concetta, dok Ulica Labinske 
Republike ne bude prometno opterećena i ostane slijepa. Predlaže uvođenje mjere provedbe kojom se izdavanje 
dozvola uvjetuje prethodnom izgradnjom prometne mreže.
Prihvaća se primjedba vezana uz privremeni priključak na prometnu mrežu. Dio primjedbe koji se odnosi na Ulicu 
Labinske Republike ne prihvaća se. Ulica Labinske Republike ne bi trebala biti slijepa, budući da njezina duljina 
premašuje 100 m, što je najveća dopuštena duljina za slijepe ulice prema odredbama GUP-a. Također, važno je 
osigurati prometnu povezanost svih dijelova naselja kako bi se omogućilo normalno funkcioniranje i pristup svim 
sadržajima. Planiranje Ulice Labinske Republike kao slijepe dovelo bi do dodatnog prometnog opterećenja 
postojećeg naselja. Pritom valja napomenuti da je planirano naselje znatno manje gustoće od susjednog naselja 
uz Ulicu Labinske Republike. 
Sukladno važećoj zakonskoj regulativi, preduvjet za izdavanje građevinskih dozvola građevina je izdana  
građevinska dozvola za cestu, a ne izgradnja prometnice u punom profilu.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 22 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

2. Turistički objekt (hotel T1): Protivi se planiranju hotela kapaciteta 80 ležajeva u zoni obiteljskih kuća jer, prema 
njezinu mišljenju, nije dokazan javni interes ni kompatibilnost s pretežito stambenom namjenom. Predlaže 
brisanje hotela iz Plana ili njegovo izmještanje iz stambenog okruženja.
Prihvaća se ukidanje namjene T1; predmetna čestica bit će planirana za stambenu namjenu u skladu s 
okruženjem.

3. Parkirališna mjesta: Ukazuje na neusklađenost Plana s člankom 185. Prostornog plana uređenja Grada Rovinja-
Rovigno, jer nije obuhvaćen cjelovit raspon namjena (poslovna, ugostiteljska, turistička). Smatra da je broj 
parkirališnih mjesta za hotel pogrešno određen te da ugostiteljski sadržaji nisu adekvatno regulirani. Predlaže 
usklađenje s prostornim standardima.
Prihvaća se primjedba vezana uz nepostojanje odredbi za parkirališna mjesta poslovne namjene. Odredba će se 
dopuniti sukladno prostornim standardima. Primjedba vezana uz parkiralište hotela više nije relevantna jer se 
hotel ne planira.

4. Dimenzioniranje građevnih čestica: Smatra da su planirane građevne čestice prevelike, što povećava trošak 
gradnje i čini obiteljsko stanovanje nedostupnim većini lokalnog stanovništva. Predlaže smanjenje površina 
građevnih čestica, povećanje njihova broja te propisivanje obveznih uvjeta (parkiranje na vlastitoj čestici, 
minimalni udio zelenila, usklađeni gabariti i visine).
Ne prihvaća se primjedba koja traži smanjenje površina građevnih čestica, jer takva mjera ne jamči stvarnu 
priuštivost stanovanja, koja je ionako prvenstveno povezana s mogućnošću ostvarenja potrebne kvadrature u 
višestambenim zgradama. Uz to, povećanje broja čestica dovelo bi do većeg pritiska na prostor i infrastrukturu. 
Svi uvjeti za gradnju na čestici – uključujući obvezu osiguranja parkirališnih mjesta, gabarite i minimalni udio 
zelenih površina – detaljno su propisani Planom.

5. Namjena površina (M1-1 / M3): Navodi da proširenje i promjena namjene iz „pretežito stambene“ (M1-1) u 
„mješovitu“ (M3) nije u skladu s GUP-om ni s pravilima prostornog planiranja te da može dovesti do snižavanja 
standarda stambene zone. Traži obrazloženje pravne osnove takve promjene ili povrat na izvornu namjenu.
Pojašnjenje: namjena M3, definirana novim Pravilnikom o prostornim planovima, svojim sadržajem najpribližnije 
odgovara namjeni M1 definiranom GUP-om, s dozvoljenom gradnjom stambenih i stambeno-poslovnih 
građevina. Ujedno je M3 i jedina mješovita namjena koju Pravilnik predviđa za razinu UPU-a. Iako je definicijom 
nešto šira od M1, stvarni sadržaj namjene M3 ograničava se i regulira kroz odredbe o namjeni građevina na 
česticama (točka 2. u člancima 4., 5. i dalje).

6. Obuhvat Plana: Ističe da je Planom obuhvaćen prostor izvan granice predviđene GUP-om te traži pojašnjenje 
kriterija uključivanja tih površina, odnosno vraćanje obuhvata na područje definirano GUP-om.
Obuhvat plana određuje se, sukladno članku 89. stavak 1. točka 3. Zakona o prostornom uređenju, odlukom o 
izradi plana, koja se može razlikovati od onog propisanog GUP-om, gdje su obuhvati načelno određeni. Obuhvat 
Plana proširen je u postupku pripreme Odluke o izradi Plana, sukladno uobičajenom principu uključivanja 
kontaktnih dijelova prometnica od značaja za planirano područje te, u ovom slučaju, i radi preciznog definiranja 
granice uz kanal Campolongo.

7. Ostale planske i tehničke primjedbe: Predlaže usklađenje s GUP-om u dijelu tipologije gradnje (slobodno stojeće 
građevine), pomoćnih objekata i tlocrtnih površina, brisanje odredbe o bazenima na neprohodnim terasama te 
preciznije definiranje pojma pratećih/sekundarnih namjena radi sprječavanja prekomjerne komercijalizacije 
zone.
Obveza gradnje slobodnostojećih građevina proizlazi iz propisanih udaljenosti od svih granica građevne čestice, 
čime je onemogućena gradnja poluugrađenih ili ugrađenih građevina.  Ne prihvaća se prijedlog o zabrani gradnje 
bazena na krovovima, jer činjenica da takvi primjeri trenutačno nisu prisutni u praksi ne predstavlja razlog da ih 
se planski isključi – riječ je o rješenju koje može pridonijeti arhitektonskoj raznolikosti i suvremenosti izgradnje. 
Prihvaća se brisanje odredbe o mogućnosti prenamjene pomoćnih građevina u stambene. Dodatno, udio 
poslovne namjene unutar čestica smanjuje se na 35 %, čime se dodatno ograničava mogućnost komercijalizacije 
zone.

Ljubo Marčeta Datum: 8.8.2025.
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Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Podnositelj predlaže redefiniciju Plana kako bi se zona Laste razvila u mješovitu urbanističku zonu s naglaskom na 
priuštivo stanovanje i javne sadržaje. Traži uklanjanje hotela, uvođenje vrtića, ambulante i društvenog centra te očuvanje 
i proširenje zelenih površina uz sanaciju kanala Campolongo. Predlaže model priuštivih stanova (45–65 m², dugoročni 
najam s opcijom otkupa, subvencije za niže prihode). Traži uvođenje ekoloških standarda (zelene krovove, solarne panele, 
sustave za kišnicu, ograničenje privatnih bazena). Za promet predlaže zonu smanjenog prometa s prioritetom za pješake 
i bicikliste, parkirališta na rubu zone te uvođenje javnog prijevoza.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Planom se dosljedno provodi prostorna koncepcija utvrđena GUP-om Grada Rovinja, prema kojoj je predmetno područje 
namijenjeno pretežito stambenoj izgradnji višeg urbanog standarda u zelenom, krajobrazno osjetljivom okruženju.

Prijedlog da se zona transformira u mješovitu zonu s naglaskom na priuštivo stanovanje nije moguće prihvatiti iz više 
razloga:

 koncept priuštivog stanovanja nije bio polazište ni cilj izrade Plana, niti je u prostorno-planskoj hijerarhiji 
utvrđen kao obveza za ovu lokaciju;

 dosadašnja praksa pokazuje da deklarativno planiranje priuštivog stanovanja bez mehanizama kontrole cijena 
ili obveze javnog investitora ne rezultira stvarno priuštivim stanovima, već otvara prostor za tržišnu špekulaciju 
i ekstraprofite;

 smanjenje površina građevnih čestica i planiranje manjih stanova ne jamči veću dostupnost stanovanja, dok bi 
istodobno značajno povećalo gustoću izgrađenosti i pritisak na prometnu, komunalnu i okolišnu infrastrukturu, 
suprotno ciljevima očuvanja prostorne kvalitete i ambijentalnih vrijednosti ovog područja.

Prijedlog za uvođenje dodatnih javnih sadržaja ne prihvaća se, budući da za njih nije iskazana stvarna potreba prema 
demografskim i funkcionalnim pokazateljima, niti su predviđeni Odlukom o izradi Plana i strateškim dokumentima Grada. 
Javne funkcije odgovarajuće su pokrivene u susjednim dijelovima naselja, unutar dostupnog pješačkog dosega, a unutar 
samog obuhvata Plana osigurane su prostrane javne zelene površine i parkovno oblikovani prostori koji omogućuju 
boravak, rekreaciju i svakodnevno korištenje stanovnika, čime je postignuta primjerena razina javnog standarda u okviru 
stambene zone.

Što se tiče predloženih ekoloških standarda (zelene krovove, solarne panele, sustave za kišnicu i ograničenje bazena), oni 
su već integrirani u Plan putem interpolacije odredbi PPUG-a Grada Rovinja, koji je preuzeo smjernice Studije i strategije 
razvoja zelene infrastrukture. Navedene smjernice primijenjene su u odredbama za uređenje javnih površina i privatnih 
čestica, čime je osigurano provođenje suvremenih principa održivog i energetski učinkovitog planiranja.

Zaključno, Plan već predviđa uravnotežen model niske izgrađenosti, velik udio zelenih površina i NBS rješenja (prirodno 
zadržavanje i infiltraciju oborinskih voda kroz sustav “kišnih vrtova”), čime se ostvaruje visoka razina ekološke održivosti 
prostora i primjeren standard stanovanja.

Slavko Grbin Datum: 10.9.2025.

Pula
22
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Primjedbe:

Upozorava na tehničke pogreške u Planu (netočno prikazano parkiralište i krivi podatak o vlasništvu čestice 9280/3). Traži 
uvid u sporazum Grada i investitora jer smatra da je Plan izrađen u korist privatnog investitora, kojem je omogućena 
gradnja na većini obuhvata (86 % svih objekata). Smatra da takvo rješenje pogoduje investitoru na štetu Grada te 
upozorava na velika infrastrukturna ulaganja koja bi pala na teret lokalne zajednice. 

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Prihvaća se ispravak uočenih tehničkih pogrešaka u kartografskom i tekstualnom dijelu Plana (netočno prikazano 
parkiralište i podatak o vlasništvu čestice k.č. 9280/3). Navedene pogreške bit će korigirane u konačnoj verziji Plana.

Navodi o pogodovanju investitoru nisu osnovani. Plan je izrađen sukladno zakonskoj proceduri, na temelju Odluke o izradi 
koju je jednoglasno donijelo Gradsko vijeće, uz stručni nadzor i mišljenja svih nadležnih tijela. Unatoč tome, uvažava se 
potreba za preciznijim preispitivanjem prostorne raspodjele građevnih čestica među pojedinim vlasnicima u okviru 
daljnje dorade Plana, s ciljem postizanja što uravnoteženijeg odnosa javnih i privatnih površina, uz zadržavanje zakonitosti 
i prostorno-funkcionalne logike rješenja.

Franko Brajković Datum: 10.9.2025.

Rovinj-Rovigno
23

Primjedbe:

Podnositelj traži da vlasnici parcela budu službeno obavještavani o javnim raspravama. Upozorava da se zelene površine 
u najvećoj mjeri planiraju na parcelama manjih suvlasnika, dok je investitoru ostavljen gotovo sav građevinski potencijal. 
Predlaže povećanje katnosti (P+2+Pk) kako bi se smanjio broj planiranih građevina sa 19 na 13, čime bi se oslobodilo više 
zelenih površina, smanjila potreba za cestama, omogućio bolji pogled i veća privatnost. Smatra da bi ugostiteljski sadržaji 
i hotel trebali biti smješteni na parcelama P1 i P2, bliže šetnici i plaži, uz veću dostupnost parkirališta.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Ne prihvaća se zahtjev da vlasnici parcela budu pojedinačno obavještavani o javnim raspravama. Sukladno Zakonu o 
prostornom uređenju, postupak javne rasprave provodi se putem javne objave na mrežnim stranicama i oglasnim 
pločama nadležnog tijela te u sredstvima javnog priopćavanja, bez mogućnosti pojedinačnog obavještavanja vlasnika.

Navodi o pogodovanju investitoru nisu osnovani. Plan je izrađen u skladu sa zakonskom procedurom, temeljem Odluke 
o izradi koju je jednoglasno donijelo Gradsko vijeće, uz stručni nadzor i usklađenja sa svim nadležnim tijelima. Ipak, 
uvažava se potreba za preciznijim preispitivanjem prostorne raspodjele građevnih čestica među vlasnicima u okviru 
daljnje dorade Plana, kako bi se postigao uravnotežen odnos javnih i privatnih površina, uz očuvanje zakonitosti i 
prostorno-funkcionalne logike rješenja.

Ne prihvaća se prijedlog o smanjivanju broja građevnih čestica u korist povećanja katnosti. Prema GUP-u Grada Rovinja, 
predmetno područje je određeno kao zona niske izgradnje s ciljem očuvanja prostorne prozračnosti i zaštite vizura prema 
moru i povijesnoj jezgri. Smanjenje broja čestica ne bi značajno utjecalo na potrebu za infrastrukturom, dok bi povećanje 
visine građevina bilo u suprotnosti s GUP-om i prostornim karakterom područja.

Temeljem drugih prihvaćenih primjedbi, planirani hotel se ukida te se predmetna površina prenamjenjuje u stambenu 
zonu s obiteljskim i višeobiteljskim kućama, čime se dodatno smanjuje prostorni pritisak i povećava udio zelenih površina.

Ivetta Volčić Datum: 10.9.2025.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 25 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Predlaže da Plan predvidi javne sadržaje: centar za mlade, centar za inkluziju, vrtić, dom za starije, zdravstvenu ustanovu, 
poštu i market.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Prijedlog za uvođenje dodatnih javnih sadržaja ne prihvaća se, budući da za njih nije iskazana stvarna potreba prema 
demografskim i funkcionalnim pokazateljima, niti su predviđeni Odlukom o izradi Plana i strateškim dokumentima Grada. 
Javne funkcije odgovarajuće su pokrivene u susjednim dijelovima naselja, unutar dostupnog pješačkog dosega, a unutar 
samog obuhvata Plana osigurane su prostrane javne zelene površine i parkovno oblikovani prostori koji omogućuju 
boravak, rekreaciju i svakodnevno korištenje stanovnika, čime je postignuta primjerena razina javnog standarda u okviru 
stambene zone. 

Nada Petrović Stepanov Datum: 10.9.2025.

Rovinj-Rovigno
25

Primjedbe:

Podnositeljica smatra da bi Plan dodatno prometno opteretio Ulicu Labinske Republike, koja je već uska i prenapučena. 
Predlaže da ta ulica bude slijepa za automobile, s prolazom samo za pješake i bicikliste, a da jedini kolni ulaz u zonu bude 
iz Ulice Concetta. Također ističe da je broj planiranih parkirališnih mjesta prenizak u odnosu na veličinu stanova i realne 
potrebe obitelji te traži povećanje standarda. Protivi se gradnji hotela između obiteljskih kuća jer nije obrazložena njegova 
kompatibilnost sa stambenom zonom i traži njegovo brisanje iz Plana.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Dio primjedbe koji se odnosi na Ulicu Labinske Republike ne prihvaća se. Ulica Labinske Republike ne bi trebala biti slijepa, 
budući da njezina duljina premašuje 100 m, što je najveća dopuštena duljina za slijepe ulice prema odredbama GUP-a. 
Također, važno je osigurati prometnu povezanost svih dijelova naselja kako bi se omogućilo normalno funkcioniranje i 
pristup svim sadržajima. Planiranje Ulice Labinske Republike kao slijepe dovelo bi do dodatnog prometnog opterećenja 
postojećeg naselja. Pritom valja napomenuti da je planirano naselje znatno manje gustoće od susjednog naselja uz Ulicu 
Labinske Republike. 

Primjedba o nedostatnom broju parkirališnih mjesta ne prihvaća se, budući da propisani standard – 1,5 parkirališnih 
mjesta na svakih započetih 100 m² neto stambene površine – predstavlja višu razinu od uobičajenih urbanističkih normi 
i omogućuje zadovoljenje stvarnih potreba stanara, uz dodatne mogućnosti parkiranja na javnom parkiralištu, te ukoliko 
u budućnosti bude potrebno, i u profilu ulica. Primjerice, kuća s 4 stana ima obvezu osiguranja 6 PGM, a ukoliko su ti 
stanovi veći od 100 m², obveza je 12 PGM.

Prihvaća se prijedlog o ukidanju planiranog hotela, a predmetna površina bit će prenamijenjena u stambenu zonu s 
obiteljskim i višeobiteljskim kućama, u skladu s karakterom okolnog područja.

Comunità degli Italiani Datum: 9.9.2025.
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Zajednica Talijana “Pino Budicin” Rovinj-Rovigno

Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Protive se gradnji novih stanova i hotela. Plan zahvaća koridor kanala Campolongo i ne predviđa javne sadržaje. Traže da 
se Plan ne usvoji, već da se prvo izmijeni GUP pa izradi novi plan.

Stručno mišljenje izrađivača: Djelomično se prihvaća

Plan predviđa stambenu izgradnju u skladu s važećim GUP-om Grada Rovinja, koji na ovom području već više od trideset 
godina određuje stambenu namjenu. U skladu s time, planirani stanovi predstavljaju provedbu postojećih strateških 
odluka, a ne njihovu izmjenu.

Prihvaća se prijedlog za ukidanje hotela, budući da je ocijenjeno da takav sadržaj nije nužan u okviru pretežito stambene 
zone. 

Primjedba o nedostatku javnih sadržaja ne prihvaća se, jer oni nisu bili predviđeni Odlukom o izradi Plana, a analiza 
prostorne dostupnosti pokazuje da su postojeći javni sadržaji (obrazovni, društveni, rekreacijski) već osigurani u 
neposrednom okruženju te nije iskazana stvarna potreba za dodatnima.

Zahtjev za poništavanje postupka i izmjenu GUP-a prije donošenja Plana nije moguće prihvatiti, budući da bi takav 
postupak značio ponavljanje cijelog procesa i odgađanje rješavanja uređenja područja bez stvarne prostorne potrebe ili 
pravne osnove za izmjenu.

Borivoj Sapundžić Datum: 9.9.2025.

Rovinj-Rovigno
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Primjedbe:

Podnositelj se protivi donošenju Plana koji predviđa rezidencijalno naselje i apartmanizaciju na području Laste jer to ne 
donosi korist građanima i zaklanja pogled prema akvatoriju i gradu. Predlaže da Grad otkupi privatne čestice i cijelo 
područje prenamijeni u park-šumu s javnim sadržajima. Kao dodatnu mogućnost predlaže podzemnu javnu garažu visoke 
klase ispod park-šume, dok bi površina ostala isključivo za parkovne i rekreacijske namjene.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Prijedlog nije u skladu s važećim GUP-om Grada Rovinja, kojim je predmetno područje određeno kao stambena zona još 
od 1993. godine. Plan se izrađuje kao provedbeni dokument koji razrađuje postojeću prostornu namjenu i ne može 
mijenjati osnovne odredbe višeg plana.

Predložena prenamjena u park-šumu s javnim sadržajima zahtijevala bi izmjenu GUP-a i značajna financijska ulaganja u 
otkup zemljišta, za što trenutno ne postoje planirani izvori sredstava niti iskazana javna potreba.

Također, prijedlog za izgradnju podzemne javne garaže nije u skladu s ciljevima Odluke o izradi Plana ni s urbanističkim 
karakterom područja, koje je planirano kao mirna stambena zona niske gustoće izgradnje s visokim udjelom zelenila.
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Planom se, naprotiv, predviđa uravnoteženo stambeno uređenje uz očuvanje krajobraznih vrijednosti, zadržavanje vizura 
i provedbu mjera zelene infrastrukture, čime se osigurava održivo korištenje prostora u skladu s važećim prostorno-
planskim dokumentima.

Knjiga primjedbi Datum: 28.08.2025.

Anna Delia Quarantotto

Rovinj – Rovigno
28

Primjedbe:

Primjedba nije čitko napisana

Stručno mišljenje izrađivača: Ne razmatra se

Knjiga primjedbi Datum: nema.

Miranda Pivac

Rovinj – Rovigno
29

Primjedbe:

Nekoliko općenitih primjedbi vezanih uz proceduru izrade, zaštitu od štetnog djelovanja voda i općenito potrebe za 
izgradnjom u Gradu Rovinju-Rovigno.

Stručno mišljenje izrađivača: Ne prihvaća se

Primjedba 1

Smatra da privatni vlasnik zemljišta ne bi trebao izrađivati „svoj“ urbanistički plan. 

Ne prihvaća se. Prema člancima 85. i 167. Zakona o prostornom uređenju, inicijativu (odnosno troškove) za izradu 
prostornog plana može pokrenuti, odnosno snositi zainteresirana osoba, a Gradsko vijeće odlukom o izradi plana odlučuje 
da li će se prihvatiti inicijativu i na koji će se način financirati, te kao polazište za izradu plana razmatra rješenja ponuđena 
kroz izrađene stručne podloge (poput idejnog rješenja ili masterplana), uz uvjet da u cijelosti preuzme upravljanje 
postupkom. Sukladno članku 81. Zakona o prostornom uređenju, Upravni odjel za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i 
izdavanje akata Grada Rovinja-Rovigno je nositelj  izrade Plana, te osigurava stručni nadzor i transparentnost postupka.

Primjedba 2

Upozorava da se radi o oranicama koje služe kao prirodno slivno područje Campolonga i često su podložne poplavama, 
zbog čega nisu primjerene za planiranu gradnju. 

Ne prihvaća se. Tema poplavnih rizika i zaštite prirodnih vodnih tokova detaljno je obrađena u sklopu Plana, temeljem 
podloga i mišljenja nadležnih tijela iz područja vodnog gospodarstva. Planom je osiguran odgovarajući odmak 
građevinskih područja od kanala Campolongo, a rubni dio obuhvata uz vodotok namijenjen je zaštitnom zelenilu i sustavu 
prirodnog zadržavanja i infiltracije oborinskih voda, čime se osigurava stabilnost i sigurnost prostora te zaštita vodnog 
režima.

Primjedbe 3-4
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Protivi se izgradnji novih apartmana u gradu Rovinju te smatra da Plan treba usmjeriti na rješavanje stambenih potreba 
stanovnika, a ne na apartmanizaciju. Sjeća se da je prema nekoj studiji Rovinj preizgrađen u odnosu na broj stanovnika.

Pitanje ukupne izgrađenosti i odnosa stanovanja i turizma u Rovinju nije prostorno-plansko, nego šire društveno i 
gospodarsko pitanje koje se ne može rješavati u okviru pojedinog provedbenog plana. Lokacija Laste već je GUP-om 
određena za stambenu izgradnju više od 30 godina, pa se Plan izrađuje u zadanim okvirima, uz nastojanje da se postigne 
uravnoteženo i prostorno održivo rješenje u skladu s važećom prostorno-planskom dokumentacijom.

Knjiga primjedbi Datum: 10.09.2025.

Milan Medak

Rovinj – Rovigno
30

Primjedbe:

Primjedba nije čitko napisana

Stručno mišljenje izrađivača: Ne razmatra se
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2. Zaključak gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu
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3. Objava javne rasprave
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4. Posebna obavijest o javnoj raspravi
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5. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Grada i Ministarstva te u javnom glasilu
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6. Zapisnik s javne rasprave
ZAPISNIK

s javnog izlaganja 1. javne rasprave o prijedlogu 

Urbanističkog plana uređenja „Laste“

Javno izlaganje održano je 26.08.2025. u zgradi Grada Rovinja - Rovinj na lokaciji Velika dvorana Doma 
Kulture, Trg Maršala Tita 12, s početkom u 16:00 sati.

I.

Pročelnica Samanta Barić pozdravlja prisutne, navodi da je područje Laste obuhvaćeno GUP-om još iz 1993. 
godine te za njega vrijedi obveza izrade UPU radi ostvarenja preduvjeta za početak realizacije gradnje. Navodi 
kronologiju postupka izrade Plana (Programska studija, Odluka o izradi Plana, odabir izrađivača postupkom 
jednostavne nabave, utvrđivanje prijedloga Plana). Navodi da se izlaganje snima te daje uputu na koji način 
sudionici mogu sudjelovati u javnoj raspravi i na javnom izlaganju. Najavljuje daljnji postupak nakon javne 
rasprave (izvješće o javnoj raspravi, nacrt konačnog prijedloga Plana, mišljenje Zavoda za prostorno uređenje 
Istarske županije, suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, usvajanje 
na predstavničkom tijelu Grada Rovinja -Rovigno). Posebno ističe i moli da rasprava protekne u duhu 
međusobnog poštovanja i uvažavanja; poziva da se prilika iskoristi konstruktivno i predstavlja predstavnika 
stručnog izrađivača i odgovornog voditelja izrade Plana, kojem predaje riječ.

Filip Šrajer, voditelj izrade nacrta prijedloga Plana iz tvrtke Ekomena d.o.o., uz prezentaciju sa slajdovima 
ukratko obrazlaže razloge i proceduru za izradu Plana, pojašnjava razloge i ciljeve izrade UPU Laste, navodi 
da je osnovni razlog, kao i kod većine UPU-a, ostvarenje preduvjeta za početak realizacije gradnje na 
neizgrađenom dijelu naselja Laste, a slijedom obveze iz Zakona i GUP-a Grada Rovinja-Rovigno. Plan je 
izrađen u sustavu ePlanovi kao prostorni plan nove generacije u novom sustavu u RH, i kao drugi takav plan 
u Istarskoj županiji koji je na raspravi. Nadalje, ukratko obrazlaže obuhvat Plana, planiranu namjenu te 
planirane detaljne uvjete izgradnje u obuhvatu Plana na temelju obveze iz Zakona i GUP-a. Objašnjen je način 
na koji zainteresirani mogu tijekom javne rasprave pregledavati Plan na web stranicama Grada Rovinja i 
Geoportalu ISPU te još jednom ponovljeni rokovi i način davanja primjedbi i prijedloga. Nakon prezentacije, 
otvara se rasprava.

III.

Na pitanja su odgovarali Samanta Barić, Filip Šrajer i Bruno Juričić, autor Programa za izradu Plana i član 
planerskog tima.

U nastavku su ključna pitanja i primjedbe građana te odgovori na njih organizirani po temama. 

1. Transparentnost procedure, financiranja i dokumentacije koja je prethodila Planu

 Marija Blažina u više je navrata ukazala na pitanje dostupnosti dokumenta Masterplan. 
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o Odgovoreno je da je sva relevantna dokumentacija u cijelosti objavljena, da je 

Masterplan u svim bitnim dijelovima prenesen u Program za izradu Plana te da će biti 

javno objavljen.

 Marija Blažina ukazuje na sličnost Programa za izradu Plana i samog Plana, odnosno njegovog 

obrazloženja.

o Odgovoreno je da Plan i Program za izradu UPU Laste nisu identični dokumenti, obzirom 

da su u Planu utvrđeni detaljni prostorno-planski uvjeti, da je planirana i prikazana 

cjelokupna infrastruktura planirana za tu zonu.

 Marija Blažina, smatra spornim privatno financiranje Programa Plana, obzirom da je Grad objavio 

da se trošak izrade plaća iz proračuna; Slavko Grbin je zatražio dostavu ugovora o javno-privatnom 

partnerstvu između Grada Rovinja i Massima Brajkovića te navodi da u nekim drugim slučajevima 

Grad nije prihvatio privatnu inicijativu ni financiranje dokumenta prostornog uređenja već je sam 

Grad financirao planove. Traži da se korigira prikaz vlasništva u obrazloženju Plana;

o Odgovoreno je da je u proračunu je predviđena odgovarajuća stavka, a Plan je financiran 

od strane privatne osobe sukladno članku 167. Zakonu o prostornom uređenju. Ugovor 

se nalazi na web stranicama Grada Rovinja-Rovigno i objavljen je u službenim novinama; 

isti će sukladno traženju biti dostavljen, a karta vlasništva provjerena i po potrebi 

korigirana.

 Marčelo Mohorović postavlja pitanje da li je Plan izrađen u skladu sa Zakonom te predlaže da se 

sve planirano realizira u što kraćem roku.

o Odgovoreno je da je Plan izrađen u skladu sa Zakonom. 

2. Planski koncept i namjena prostora (M1/M3; T1/hotel)

 Marija Blažina pita zašto je u Planu namjena „M3“ tvrdeći da je Odluka o izradi usvojena temeljem 

informacije da se radi o pretežito stambenoj „M1“ zoni, dok u nekim drugim sredinama „M3“ 

namjena predstavlja turističko poslovnu zonu, 

o Odgovoreno je da u novom Pravilniku o prostornim planovima „M3“ predstavlja 

mješovitu pretežito stambenu namjenu, približni ekvivalent namjeni „M1“ iz GUP-a, 

ujedno i jedinu „M“ namjenu koju Pravilnik o predviđa za razinu UPU te da je sve 

obrazloženo u Programu za izradu i Obrazloženju samog Plana

 Više sudionika (M. Blažina, A. Blažina, Petrović Stepanov, Kalčić, Grbin, Jukić, Marić, Škaberna, 

Majher Bissi, Japundžić, Marčeta, Gržinić Stepanov i dr.) na različite je načine izrazilo sumnju u 

opravdanost odnosno javni interes izrade UPU Laste, te pojedinih aspekata planskih rješenja: 

planiranja hotela u okviru pretežito stambene zone, priuštivost budućih nekretnina obzirom na 

veliku površinu čestica („kupovat će ih samo stranci“ – prijedlog M. Blažina 500 m²), te potrebu da 

plansko rješenje donese društvenu korist u vidu dodatnih društvenih (vrtić, škola, dom za mlade) ili 
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rekreacijskih sadržaja, smještaja za deficitarne kadrove odnosno POS stanova. Izražava se sumnja 

da predmetna zona zbog svega navedenog de facto predstavlja turističko naselje. Siniša Škaberna 

smatra da bi trebalo smanjiti obuhvat Plana na cijelom dijelu sjeverno od crkvice Concetta, a Alfred 

Blažina predlaže da se na nekretninama u vlasništvu Grada Rovinja planira „Z“ namjena.

o Odgovoreno je da je područje Laste planirano kao zona mješovite pretežito stambene 

namjene prije više od 30 godina, a UPU je u potpunosti planiran sukladno Odluci o izradi 

i Programu za izradu Plana, koji je detaljno analizirao područje i sadržavao prijedlog 

parcelacije i koje je Gradsko vijeća Grada Rovinja-Rovigno krajem 2024. godine usvojilo 

jednoglasno, bez rasprave. T1 hotel planiran na posebnoj čestici u većinskom vlasništvu 

Grada temeljem odredbi GUP-a koja dopušta planiranje hotela do 80 ležajeva u 

stambenim zonama, i Odluke o izradi Plana. Primjedba o veličini čestica uzeta je na 

znanje. Priuštivo stanovanje Grad planira na drugom mjestu. Ukoliko bi se smanjivala 

veličina građevnih čestica dovelo bi se do veće gustoće, a u UPU Laste je naglasak na 

zelena rješenja te je postotak zelenila u obuhvatu Plana veći nego u bilo kojem UPU 

stambenih zona u zadnjih 6 godina.

 Ljubo Marčeta prigovara da postoji dikrepanca između tabelarnog prikaza i teksta obrazloženja 

UPU-a Laste, gdje se govori o pretežito stambenoj zoni ali iz tabličnog prikaza govori o gustoći 

naselja i broja postelja, što sugerira da se radi o resortu

o Odgovoreno je da su sukladno zakonskim obavezama i stručnim standardima iskazane 

brojke korisnika – stanovnika (za stambenu namjenu) te broj ležajeva za hotel. 

Neusklađenosti u tablici ne bi trebalo biti ali provjerit će se.

 Ana Gržinić Stepanov pita zašto je za hotel ostavljena mogućnost da se veličina i oblik građevne 

čestice određuje naknadno, a da može doći do povećanja od 10%

o Odgovoreno je predmetno planirano iz tehničkih razloga (vlasnički odnosi, eventualno 

izdvajanje zasebne trafostanice odnosno detaljno razgraničenje s površinom parka i 

parkinga).

 Ante Kožljan konstatira da je Plan usklađen s Pravilnikom, te postavlja pitanje da li osim stanova, 

lokalna zajednica dobiva i novu infrastrukturu, biciklističke staze, šetnice, sigurniji promet.

o Odgovoreno je da su planom previđene i druge namjene, a najviše zelenih površina te 

infrastruktura kao javno dobro u općoj uporabi.

 (nejasno) pita da hoće li biti mogućnost izgradnje heliodroma na T1, obzirom da je tako navedeno 

u planu

o Odgovoreno je da neće; u članku 1. sustav ePlanovi sam povlači sve načelno dozvoljene 

sadržaje, ali je mogućnost izgradnje helidroma isključena ostalim odredbama, 

3. Parcelacija, financiranje, vlasnički odnosi
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 Marija Blažina konstatira kako je Grad Rovinj u obvezi riješiti imovinskopravne odnose i određene 

vlasnike izvlastiti, a što će platiti građani Grada Rovinja. Grad Rovinj je odlučio uložiti proračunski 

novac u novo naselje, iako postoje naselja Grada Rovinja koje je potrebno održavati. 

o Odgovoreno je da su prihodi Grada komunalni doprinos koji se naplaćuje kod izdavanja 

građevinske dozvole i komunalna naknada koji je namjenski prihod i služi održavanju 

postojećih građevina i infrastrukture. Trenutno se za ovo područje ne mogu izdati akti 

za zahvat u prostoru, iako je GUP-om predmetno područje određeno kao građevinsko 

područje. S namjenskim prihodima planirana je izgradnja nove i održavanje postojeće 

infrastrukture.

 Ljubo Marčeta postavlja pitanje tko snosi troškove izgradnje temeljne infrastrukture (voda, struja, 

kanalizacija)

o Odgovoreno je da je komunalno opremanje trošak Grada i javnih službi, no postoji 

mogućnost financiranja gradnje komunalne infrastrukture po Zakonu o prostornom 

uređenju kako bi se osigurala sredstva za izgradnju.

 Davor Brajnović postavlja pitanje o postupku buduće parcelacije ako je ulica planirana na privatnom 

vlasništvu

o Odgovoreno je  da se parcelacija zemljišta ne odvija u postupku donošenja ovog plana, 

iako parcelacija mora biti u skladu s UPU-om Laste; Grad Rovinj će na odgovarajući način 

(otkupom ili zamjenom) morati osigurati zemljište planirano za prometnice.

 Slavko Grbin problematizira pravednost raspodjele građevinskih čestica među suvlasnicima 

područja i tvrdi da je neproporcionalno velik broj budućih građevnih čestica planiran na zemljištu u 

vlasništvu financijera izrade Plana.

4. Promet i parkiranje

 Primjedbe i pitanja (M. Blažina, Rajlić, Grbin, Gržinić Stepanov, Maružin, Kalčić, Jukić, Poropat, 

Marčeta) su se odnosile na spoj planirane mreže naselja na postojeću uličnu mrežu, uključujući 

planirani režim jednosmjernih/dvosmjernih ulica, zatim okretišta na kraju ulica, kapacitet Ulice 

Richarda Schaudina, te broj parkirnih mjesta (posebno za hotel, te poslovnu namjenu na građevnim 

česticama) i njihovu naplatu. Slavko Grbin ukazao je da istočno parkiralište na raskrižju s Ulicom 

Concetta nije označeno u karti prometa.

Odgovori:
o prometna rješenja su stručno utemeljena i više puta dorađivana, planirani su glavni i 

sekundarni ulazi, 

o broj parkirališnih mjesta za hotel reguliran Pravilnikom o kategorizaciji, kako je i 

određeno člankom 81. GUP-a,
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o režim jednosmjernih i dvosmjernih ulica Planom je samo okvirno predložen, a definira 

se naknadno,

o novoplanirana ulica profil 8-8 neće biti spojena s ulicom Put Stjepana Konzula Istranina, 

jer je na tom mjestu denivalacija od 1-2 m

o dinamika asfaltiranja postojećih ulica i režim naplate nije predmet Plana

 Sonja Majher Bissi je potrebno povećati broj parkirnih mjesta na privatnim česticama,

o Odgovoreno je da je planirano 1,5 parkirno mjesto na svakih započetih 100 m² neto 

površine stambenog prostora, što nije nizak standard te da je isti propisan u jednoj od 

posljednjih izmjena PPUG, 

 Nikola Jukić pita hoće li naselje biti opterećenje za okolni prostor ili će biti rasterećenje ili će na 

kraju biti neutralno u odnosu na parkirališnu problematiku? Da li će parkirališna mjesta planirana 

planom biti besplatna?

o Odgovoreno je da se u ovom planu posebno vodilo računa o tom segmentu upravo iz 

razloga da ne dolazi do prelijevanja prometa u okolno područje, iz kojeg razloga su 

planirana dva javna parkirališta. Režim naplate javnih parkirališta nije predmet Plana.

 Ana Gržinić Stepanov upozorava da nije određen broj parkirališnih mjesta za poslovnu namjenu te 

pita mora li se isto osigurati prilikom prenamjeneost da se veličina i oblik građevne čestice određuje 

naknadno, a da može doći do povećanja od 10%, te je pitanje koji su razlozi da ta mogućnost ostane 

propisana?

o Odgovoreno je da se uzima se na znanje potreba određivanja parkirnih mjesta za 

poslovne namjene na građevnim česticama, te da je promjena namjene uređuje u 

postupku propisanom zakonom i prostornoplanskim uvjetima,

 Ana Gržinić Stepanov pita zašto u UPU nije određeno, kao u drugim UPU-ima, da je će se za 

realizaciju novih građevnih čestica izraditi idejni projekt za sabirne ulice, kolne prilaze i dr.

o Odgovoreno je da se prema zakonskoj regulativi realizacija građevinskih čestica 

podrazumijeva postojenje, odnosno izvedbu planiranih ulica, što je stroži uvjet koji 

podrazumijeva prethodno postojanje idejnog odnosno glavnog projekta

5. Oblikovanje građevina i uvjeti gradnje

 Sonja Majher Bissi smatra da na tom području ne bi trebalo dozvoliti mogućnost gradnje bazena i 

ravnih krovova

 Nikola Jukić postavlja pitanje jesu li planom dozvoljeni ravni krovovi i da li se pri određivanju visine 

objekata vodilo računa o pogledu s mora i iz već izgrađenih objekata?

o Odgovoreno je da su ravni krovovi mogući, osim ako se želi graditi maksimalni broj 

nadzemnih etaža s potkrovljem, koja mora imati kosi krov. Planirane su najveće visine 

pročelja 8,5 m (stambeno-poslovne građevine) odnosno 10,5 m (hotel), što odgovara 
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visini drveća i ne ističe se u pogledu s mora. Iz istog razloga planirane su isključivo 

slobodnostojeće zgrade (ne dvojne ili nizovi).

6. Uređenje okoliša, zelene površine i kišni vrtovi

 Nikola Jukić postavlja pitanje šta se očekuje od sadržaja i implementacije okoliša crkvice Concetta i 

gradnje na parkovnim površinama i da li su predviđeni neki sadržaji za to područje, odnosno ako 

nisu predviđeni sadržaji da li postoji ikakav prijedlog?

o Odgovoreno je da su konzervatori u svojim uvjetima uvjetovali da nikakvih intervencija 

ne smije biti, eventualno prilazni put koji ne smije biti asfaltiran ni popločen, nego se 

cijela lokacija crkvice planira kao jedan uređeni park. Parkovi. Površine namjene „Z1“ i 

„Z5“ mogu se uređivati urbanom opremom.

 Nikola Jukić moli definiciju pojma kišni vrt te podatak da li je kišni vrt planiran unutar građevne 

čestice ili na području koje je javne namjene? Glede postojećeg zelenila, kad su planirani dijelovi 

koji će biti izgrađeni i koji neće biti izgrađeni, da li je kod planiranja uzeto u obzir vlasništvo područja 

na kojima se planirala takva namjena, te ujedno da li je planirana sadnja novog zelenila ili će se 

valorizirati stara vegetacija?

o Odgovoreno je da su kišni vrtovi javne zelene površine u koridoru prometnica koje 

omogućuju infiltraciju oborina bez da se moraju graditi cijevi oborinske kanalizacije. 

Građevne čestice također moraju osigurati 30% zelenila gdje rješavaju svoje oborinske 

vode. 

o Mogu se uklanjati samo stabla koja su premašila fiziološku starosnu granicu kao i ona 

vegetacija koja se ne može presaditi već je potrebno uklanjanje uz uvjet zamjenske 

sadnje.

 Kristian Pilat pita da li planeri misle da će velika površina zelenila doprinijeti da se smanje klimatske 

promjene?

o Odgovoreno da je donijeta nacionalna Strategija zelene infrastrukture na nivou 

Republike Hrvatske, JLS je izradila strategiju zelene urbane obnove, ujedno postoji Zeleni 

plan i drugi obvezujući dokumenti čiji su ciljevi, mjerila i kriteriji implementirani i prilikom 

izrade UPU-a Laste, a da li će ovakvi potezi polučiti rezultate na globalnoj razini pokazat 

će vrijeme. 

IV.

Samanta Barić zatvorila je javno izlaganje te pozvala prisutne da dostave svoje primjedbe i prijedloge.

Javno izlaganje završilo je u 21:15 sati.

Zapisnik sastavio: Filip Šrajer
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7. Mišljenja, primjedbe i prijedlozi
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je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 67 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 68 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 69 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 70 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 71 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 72 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 73 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 74 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 75 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 76 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 77 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 78 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 79 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 80 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 81 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 82 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 83 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 84 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 85 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 86 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 87 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 88 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 89 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 90 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 91 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 92 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 93 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 94 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 95 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 96 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 97 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 98 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 99 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 100 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 101 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 102 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 103 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 104 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 105 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 106 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 107 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 108 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 109 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 110 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 111 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 112 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 113 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 114 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 115 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 116 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 117 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 118 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 119 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 120 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 121 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 122 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 123 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 124 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 125 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 126 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 127 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 128 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 129 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 130 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 131 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 132 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 133 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 134 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 135 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 136 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 137 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 138 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 139 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

8. Dokaz o dostavi posebnog poziva



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 140 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 141 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 142 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 143 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.



KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2163-8-05-01/1-25-42 Stranica 144 od 144 ID: 900
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

PROČELNICA
Samanta Barić, univ.mag.oec.
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